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TROVANJE U OŠ DONJA STUBICA 
Dr. Ivan Lipovac: 
Uzrok akutnog 
trovanja najvje-
ro-jatnije je luk iz 
krumpir salate

POPIS SRAMA POREZNE UPRAVE 
U Hrvatskoj 3423 
poslodavca ne 
isplaćuju plaće 
svojim radnicima, 
20-ak ih je iz Zagorja

JURA SE NA 
ŠEST KOTAČA 
PO ZAGORJU FURA

SREDIO “ČETVORKU” Veliki zaljubljenik u oldtimere Jurica 
Bizjak iz Zlatara tri je godine sklapao neobično vozilo
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AKTUALNO

PREmIJER PlEnKOVIć PREDSTaVIO nOVE mJERE aKTIVnOg ZaPOšlJaVanJa

Osigurano 1,5 milijardi kuna za 
paket “Od mjere do karijere”
U Banskim dvorima predsjednik 

Vlade Andrej Plenković i mini-
star rada i mirovinskoga sustava 
Tomislav Ćorić predstavili su u srijedu 
novi paket mjera aktivne politike 
zapošljavanja  “Od mjere do karijere”.

- Radi se o još jednoj od aktivnosti 
Vlade koja se odnosi na najvažniji
dio našeg programa, a to je gos-
podarski rast i razvoj. Posebice će
se poraditi na aktivaciji skupina u
nepovoljnom položaju na tržištu
rada - mladih, dugotrajno nezapo-
slenih i osoba s invaliditetom - na-
glasio je premijer Plenković, dodavši
kako je novina kod ovih devet mjera
i mogućnost njihove međusobne
kombinacije.

400 milijuna više
Za te je mjere osigurano 1,5 milijar-
di kuna, što je gotovo 400 milijuna 

kuna više u odnosu na prethodne 
godine. Najveći dio je iz državnog 
proračuna, a oko 650 milijuna kuna 
se odnosi na novac iz Europskog so-

cijalnog fonda. Predsjednik Vlade 
rekao je da brojke govore kako 
trenutno na Hrvatskom zavodu za 
zapošljavanje ima oko 22 tisuće 

slobodnih radnih mjesta te dodao 
da kada bi se zaposlili u potpunom 
broju na ova slobodna mjesta, broj 
nezaposlenih bi pao za deset posto.

Veći poticaji
- Hrvatska je među zemljama u ko-
joj je veliki broj nezaposlenih mla-
dih, ali je ipak taj broj smanjen na
oko 32 posto. U našem izbornom
programu najavili smo da želimo
povećati stopu zaposlenosti na 68
posto. Ovih devet mjera potaknut će
i zapošljavanje i samozapošljavanje,
gdje se poticaj penje s 25 na 35
tisuća kuna, zatim usavršavanje, os-
posobljavanje bez zasnivanja rad-
nog odnosa, obrazovanje nezapo-
slenih, osposobljavanje na radnom
mjestu, očuvanje radnih mjesta, ja-
vne radove te stalne sezonce - rekao
je premijer Plenković. (mlm)

VlaDa RH PRIHVaTIla PROgRam Za RaZDOBlJE DO 2020. gODInE

Za energetsku obnovu zgrada javnog 
sektora osigurano 211,8 milijuna kuna
Na  sjednici Vlade RH prihvaćen

je Program energetske obnove 
zgrada javnog sektora za razdoblje 
2016.-2020., koji je izradilo Minis-
tarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja. Cilj programa je cjelovita 
energetska obnova zgrada javnog 
sektora, osobito zgrada u kojima 
se obavljaju društvene djelatnosti 
odgoja, obrazovanja, prosvjete, 
znanosti, kulture, sporta, zdravstva i 
socijalne skrbi.

Zaštita okoliša
Planiranom energetskom obnovom, 
želi se postići smanjenje potrošnje 
energije u tim zgradama do 70 
posto. Program se sufinancira sred-
stvima Europskog fonda za region-
alni razvoj, temeljem Operativnog 
programa Konkurentnost i kohe-
zija 2014. - 2020. i za njegovu je 
provedbu do 2020. osigurano 211,8 
milijuna eura. Usvojeni Program 

važan je instrument u politici Vlade, 
koja ima za cilj povećati standarde 
korištenja zgrada javnog sektora, 
koje će ujedno dovesti do smanjenja 
opterećenja za okoliš. Od javnog se  
sektora očekuje da svojim djelovan-
jem pruži primjer, odnosno, da osig-

ura ulaganja i promjenu ponašanja 
korisnika za slična ulaganja u ostale 
kategorije zgrada. Uz financijske 
učinke, provedba Programa doprini-
jet će i ostvarivanju nacionalnih cilje-
va smanjenja emisija stakleničkih 
plinova, prije svega emisija CO2, koji 

imaju globalne učinke. 
Provedbom Programa, država 
potiče investicije koje imaju pozi-
tivan učinak na državni proračun, 
primjenom ESCO modela maksimal-
izira ulaganje privatnog kapitala na 
javnim zgradama, doprinosi rastu 
aktivnosti građevinskog sektora te 
potiče povećanje zapošljavanja u 
obrtnom i građevinskom sektoru, 
inženjerskim djelatnostima i proiz-
vodnji građevinskih proizvoda. 

Ispunjavanje obveze 
Ovaj je Program također temeljni 
dokument kojim će Hrvatska ispuniti 
obvezu koju je prihvatila svojim za-
konodavstvom, usklađenim s Direk-
tivom  o energetskoj učinkovitosti,  
a to je da će, počevši od 1. siječnja 
2014., svake godine obnoviti 3 posto 
ukupne površine poda grijanih i/ili 
hlađenih zgrada u vlasništvu i up-
orabi središnje vlasti. (ib) 
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AKTUALNO

naTJEČaJ mInISTaRSTVa TURIZma

Za ustanove za obrazovanje odraslih te 
udruge iz sektora turizma i ugostiteljs-
tva, osigurano više od 30 milijuna kuna
Ministarstvo turizma objavilo je

poziv za podnošenje projekt-
nih prijedloga temeljem natječaja 

“Poboljšanje pristupa ranjivih sku-
pina tržištu rada u sektoru turizma 
i ugostiteljstva”, za koji su osigurana 
sredstva iz Europskog socijalnog 
fonda. Ukupna financijska sred-
stva u okviru ovog Poziva iznose 
31.500.000 kuna, od čega je 85 
posto sredstava osigurano iz Europ-
skog socijalnog fonda, a 15 posto 
iz Državnog proračuna. Najniži iz-
nos bespovratnih sredstava koji se 

može dodijeliti pojedinom projektu 
iznosi 500 tisuća kuna, a najviši dva 
milijuna kuna, dok intenzitet pot-
pore iznosi 100 posto prihvatljivih 
troškova. Prijavitelji mogu biti 
ustanove za obrazovanje odraslih i 
udruge koje djeluju u sektoru turiz-
ma i/ili ugostiteljstva. U sklopu toga, 
održat će se informativne radionice, 
kojima je cilj detaljnije informirati 
potencijalne prijavitelje o ciljevima 
i kriterijima natječaja te procedura-
ma za prijavu, ocjenjivanje i proved-
bu projekata. (zi) 

POREZNA UPRAVA OBJAVILA NOVI POPIS SRAMA

U Hrvatskoj 3423 poslodavca ne 
isplaćuju plaće svojim radnicima, 
a 20-ak takvih je iz Zagorja
Ažurirani podaci Porezne uprave

koji se odnose na neisplatitelje 
plaća za razdoblje obračuna od 
siječnja do prosinca prošle godine, 
govore da plaće u Hrvatskoj ne 
isplaćuju čak 3423 poslodavca, koji 
zapošljavaju ukupno 10.670 radnika. 
Od toga je 2695 pravnih osoba koje 
zapošljavaju 9463 radnika te 458 
fizičkih osoba koje zapošljavaju 1207 
radnika.

Tri mjeseca
Ti su podaci formirani prema dostav-
ljenim obrascima JOPPD u kojima su 
poslodavci iskazali neisplatu plaće 
i naknadnu isplatu zaostale plaće, 
i to za obračunsko razdoblje od 
siječnja do prosinca 2016. godine 
prema kriteriju tri mjeseca uzas-
topno i kriteriju tri mjeseca u raz-
doblju od šest mjeseci, objašnjavaju 
iz Porezne uprave, koja je najnoviji 
popis objavila na svojim internets-
kim stranicama.

Na popisu nema podataka o 
poreznim obveznicima koji nisu 
dostavili obrazac JOPPD, kao ni o on-
ima koji su prikazali neisplatu plaće, 
ali ne tri mjeseca uzastopno ili tri 

mjeseca u razdoblju od posljednjih 
šest mjeseci za 2015. godinu. Na 
popisu nema ni poslodavaca koji su 
prikazali isplate plaća u tekućoj go-
dini, iskazanih na obrascu JOPPD, ali 

nisu isplatili plaće za razdoblja prije 
1. siječnja 2014. godine i to zato što
za razdoblja prije uvođenja obras-
ca JOPPD Porezna uprava nema
analitičkih podataka o isplati plaće,
već ima samo podatke o obvezama
javnih davanja po osnovi plaće. Na
popisu nema ni poreznih obveznika
koji nisu isplatili plaće, ali su prikaza-
li isplatu plaće te su se zadužili za ja-
vna davanja kao da su isplatili plaću.

Poziv iz Porezne uprave
Iz Porezne uprave stoga pozivaju sve 
radnike koji ne primaju plaću ili nisu 
primili zaostale plaće, čiji poslodavac 
nije na objavljenom popisu, da to pri-
jave na besplatni broj telefona 0800 
49 49. Na osnovi prijave izvršit će se 
dodatni nadzor i analiza podataka te 
će se formirati posebna lista takvih 
poslodavaca. Na isti se broj mogu 
prijaviti i sve ostale činjenice za koje 
se smatra da na popisu nisu ispravno 
prikazane. (ab) 
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Tijekom dnevnog obroka u
školskoj kuhinji, u srijedu je 40-

ak djece i nastavnika OŠ Donja Stu-
bica dobilo simptome trovanja, s 
mučninom i povraćanjem, a kod njih 
nekolicine i proljevom. Kako nam 
je rekao dr. Ivan Lipovac, voditelj 
Higijensko - epidemiološkog odjela 
Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko 

- zagorske županije u Zlataru, na svu
sreću, ako se tako može reći, radilo
se samo o akutnom trovanju, koja
naglo počnu i za razliku od primjer-
ice salmonele, brzo završe tako da su
se svi, oni teži slučajevi i uz infuziju,
brzo oporavili i vratili svakodnevnim
aktivnostima.

Četvero na infuziji
Četvero učenika je radi dehidracije 
bilo upućeno u bolnicu, no nakon 
infuzije, ubrzo su vraćeni kući, a nit-
ko od zaraženih nije imao povišenu 
temperaturu. Iako su u školi posum-
njali da su se učenici i njihovi učitelji 

i nastavnici otrovali ribom, tj. pani-
ranim oslićem, koji je posluživan, 
dr. Ivan Lipovac misli kako je ta 
mogućnost malo vjerojatna.

- Uzrok trovanja najvjerojatnije leži
u krumpir salati koja je posluživana
uz prženog oslića. Naime, oslić je
termički obrađen u dubokom ulju u
kojem jednostavno nije moguće da
bakterije prežive. Isto tako ni u ku-
hanom krumpiru, pa je uzrok ovog

akutnog trovanja najvjerojatnije 
svježi luk koji je sjeckan u krumpir 
salatu. Naime, u zemlji, ali ni drug-
dje postoje bakterije koje stvaraju 
toksine koji se mogu uništiti samo 
termičkom obradom ili pak jakim 
pranjem pod tekućom vodom. 

Uzrok nakon nalaza stolice
U ovom slučaju, očito su na luku 
ostale bakterije koje su uzrokovale 

trovanje. 
Kako je krumpir salata odmah na-
kon konzumacije u kuhinji bačena, 
uzrok trovanja znat će se tek nakon 
što stignu nalazi uzoraka stolice 
koji su uzeti od djece - rekao nam 
je dr. Lipovac dodavši na kraju i 
kako se sve namirnice moraju do-
bro termički obraditi, a one koje se 
termički ne obrađuju poput luka, 
dobro oprati pod mlazom vode. 

U Oš U DOnJOJ STUBIcI U SRIJEDU SE laKšE OTROValO 40-aK UČEnIKa 
I NASTAVNIKA

Dr. Ivan Lipovac: 
Uzrok akutnog 
trovanja najvje-
rojatnije je luk 
iz krumpir salate
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OBIlJEžEn POČETaK RaDOVa na ZgRaDI maKSImIlIJan U SPEcIJalnOJ 
BOlnIcI U STUBIČKIm TOPlIcama

Investicijom od 6,6 milijuna kuna, bolnica 
će dobiti 50 kreveta s četiri zvjezdice, 
novu recepciju, restoran i wellness
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Stubičkim Toplicama u utorak 
je obilježen početak radova na 

šest milijuna vrijednom projektu na 
dvorišnoj zgradi objekta Maksimilijan 
i otvorenju faksimilne rekonstruk-
cije vrtnog paviljona. Na prigodnoj 
svečanosti povodom početka radova 
i otvaranja 300 tisuća kuna vrijedne 
rekonstrukcije vrtnog paviljona koji 
datira iz 1896. godine, ravnatelj Speci-
jalne bolnice Davor Gredičak je rekao 
kako će se urediti sobe s 13 novih kre-
veta na drugom katu objekta gdje će 
biti i pripadajući restoran. 

novo imenovanje
- Završetkom ove investicije, u lipnju 
ćemo zaokružiti jednu cjelinu u bol-
nici s 50 kreveta na visokoj razini od 

četiri zvjezdice koja će imati posebnu 
recepciju sa svojim wellnessom, tera-
pijom, posebnim izlazima i ulazima“- 
rekao je Gredičak koji je na sjednici 
Upravnog vijeća ponovo imenovan 
ravnateljem na novi četverogodišnji 
mandat.
Župan Željko Kolar rekao je kako je sve 
više pozitivnih primjera na području 
Krapinsko Županije koje pokazuju da 
se s dobrim upravljanjem i pamet-
nim ulaganjem može napraviti veliki 
iskorak. 

- Svjesni smo da će u budućnosti biti 
sve manje novca od Hrvatskog za-
voda za zdravstveno osiguranje, te će 
stoga i ova investicija rezultirati novim 
kapacitetima i sadržajima koji će se 
ponuditi tržištu. Mi imamo sjajne ka-
pacitete, naše Stubičke Toplice, naše 
Krapinske Toplice, vrhunske doktore i 
ostalo medicinske osoblje, toplu vodu 

i tradiciju, kao i jasnu viziju turizma 
do 2025. godine, te smo spremni biti  
lider zdravstvenog turizma u  Hrvats-
koj - poručio je Kolar. 

županijski zdravstveni klaster
Dodao je i kako smo Iz europskih fon-
dova dosad povukli 15,7 milijuna kuna 
za opremanje dnevne bolnice u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veter-
ana te 8,3 milijuna kuna za Dom zdrav-
lja, no zbog zakonskih barijera novac 
iz trenutne financijske omotnice ne 
možemo povlačiti za specijalne bol-
nice. Najavio je i inicijativu za osniv-
anje županijskog zdravstvenog klas-
tera. Prigodnom obilježavanju nazočili 
su i pomoćnik ministrice kulture Blaž 
Žilić, zamjenica župana Jasna Petek, 
ravnatelji zagorskih zdravstvenih 
ustanova te predstavnici konzervator-
skog odjela Ministarstva kulture.  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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OBIlaZaK gRaDIlIšTa KOD OSnOVnE šKOlE U ĐURmancU 

Sportska dvorana bit će kre-
ditom od 7,3 milijuna kuna 
završena do kraja godine
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Župan Željko Kolar sa suradnicima
i projektantima obišao je u utor-

ak sportsku dvoranu u Đurmancu. 
Gradnja dvorane veličine 30 puta 20 
metara sa svim pratećim sadržajima, 
započela je još prije sedam godina, 
no nedostatak novca usporio je rado-
va. U njenu izgradnju, rekao je župan, 
općina Đurmanec dosad je uložila 3,5 
milijuna kuna, Krapinsko – zagorska 
županija 3,7 milijuna kuna, Minis-
tarstvo regionalnog razvoja dalo je 
820 tisuća kuna, a Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 1,7 
milijuna kuna. Za dovršetak projekta 
potrebno je još 7,3 milijuna kuna i 
taj će novac sada kreditom na 15 go-
dina kod Privredne banke, osigurati 
Županija.

Energetska obnova škole
Radit će se također kompletna ener-
getska obnova škole s novom stolari-
jom, krovištem, fasadom, a u drugoj 
fazi i rekonstrukciju kotlovnice s gri-
janjem na sječku što će koštati do-
datnih 6,6 milijuna kuna s PDV-om. 
Do kraja tjedna ili početkom idućeg 
tjedna, rekao je Kolar, Županija će 
raspisati javnu nabavu.

- Očekujemo početak radova za ot-
prilike dva mjeseca i do kraja kalen-
darske godine dvorana bi se trebala

završiti. Dodatnih 150 tisuća kuna 
trebalo bi onda i za uređenje okoliša 
i oko 150 tisuća kuna za proširivanje 
prilazne ceste koja ima nekoliko 
čestica i nekoliko vlasnika, za što bi 
Općina trebala srediti dokumentaciju 
kako bi do dvorane i škole mogao 
prići i školski autobus. Uredilo bi se 
i okretište s protupožarnim putem. 
Budući da nije bilo niti jedne omot-
nice iz fondova Europske unije, niti 
je dobiven novac od nekog od triju 
ministarstva, odlučio sam predložiti 
Županijskoj skupštini da sami do 

kraja isfinanciramo dvoranu i Općina 
više neće morati participirati u njenu 
izgradnju - rekao je župan Kolar.

škola prokišnjava
Ravnatelj škole Krešimir Kralj rekao 
je kako su zadovoljni što će uskoro 
dobiti dvoranu, jer su djeca do sada 
nastavu tjelesnog odgoja preko zime 
izvodili u jednoj učionici, a preko ljeta 
na školskom igralištu. Dodao je kako 
je nova škola izgrađena 1983. godine, 
pa je već na nekoliko mjesta počela 
prokišnjavati, što oštećuje imovine 

i parketa, pa su zadovoljni što će 
se sada škola koja ima 347 učenika 
u potpunosti i energetski obnoviti. 
Miro Pavić v.d. pročelnika Đurmanca 
rekao je da će im ova dva projekta 
puno značiti te dodao da će Općina 
sada pokrenuti postupak legalizacije 
za pristupnu cestu, što je i uvjet 
za dobivanje uporabne dozvole za 
sportsku dvoranu. Župan sa surad-
nicima obišao je nakon Đurmanca 
i dvije Područne škole u Putkovcu u 
Maclju koje će također trebati obno-
viti. 
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JOš JEDnO PRIZnanJE Za PanSIOn IZ šKaRIćEVa KRaJ KRaPInE

Vuglec breg dobitnik prestižnog priznanja 
Bookinga - Guest Review Awards
Pansion, restoran i vinarija Vuglec breg iz Škarićeva pokraj Krapine, dobi-

la je još jedno prestižno priznanje za pružanje svoje vrhunske usluge - 
Guest Review Awards. Nagradu dodjeljuje Booking.com na temelju ocjene 
gostiju koji posjećuju određenu turističku destinaciju i to ocjenama od je-
dan do deset. Pansion Vuglec breg dobio je prosječnu ocjenu devet. 

- Radi se o priznanju Booking.coma, vodeće svjetske agencije u online 
rezervacijama smještaja koji dodjeljuju svake godine i jako smo ponosni na 
nju, stoga ponajviše zahvaljujem gostima koji su nam svojom ocjenom dali 
još veći poticaj i motivaciju za rad. Dobili smo naime naljepnicu s ocjenom 
devet koju ćemo nalijepiti na vrata našeg pansiona i koja sama po sebi 
dovoljno govori koliko su naši gosti zadovoljni kvalitetom naših usluga. 
Inače u prošloj godini u apartmanima naših autohtonih zagorskih hižica, 
ostvarili smo oko 3500 noćenja te smo imali više od 20 tisuća posjetitelja 
u restoranu - rekao nam je Mario Vuglec iz Pansiona Vuglec breg. (mlm)

ODABRANI KONCESIONARI: U Zaboku se sredinom travnja otvara prva zagorska 
outlet tržnica

Građani će domaće proizvode moći 
kupovati sve dane u tjednu, a nedje-
ljom i po 70 posto nižim cijenama
Gradsko vijeće Zaboka donijelo

je odluku o dodjeli koncesije 
zabočke Gradske tržnice mladim 
poduzetnicima, na čelu s njihovim 
voditeljem Krešimirom Klenkarom. 
Kako nam je rekao Klenkar, koncesija 

je, uz mjesečni najam, dodijeljena na 
deset godina, s time da su se oni kao 
koncesionari obvezali da potpuno 
urede prostor tržnice. Grad Zabok se 
pak obavezao da će postaviti tende 
kako bi se tržnica natkrila i zaštitila 

od kiše, snijega i golubova.
- Otvorenje tržnice planiramo je neg-
dje sredinom travnja i bit će to jedina
tržnica u Zagorju koja će raditi sva-
kim danom - od ponedjeljka do petka 
od 7 do 15 sati, subotom od 7 do 14 i
nedjeljom od 8 do 13 sati. Ideja nam
je da to nedjeljom bude outlet tržnica,
gdje bi zagorski OPG-ovi nudili svoje
prehrambene proizvode po sniženim
cijenama, i to sa sniženjem od 10 do
70 posto. Tržnica je veličine oko 350
četvornih metara i na njoj će tijekom

mjeseca svoje proizvode moći proda-
vati stotinjak OPG-ovaca. Nudit ćemo 
svježe mlijeko Mini mljekare Veronike 
iz Desinića, ponovo će se otvoriti rib-
arnica s mogućnošću čišćenja ribe, a 
bit će tu i još ponekih noviteta. Ovim 
putem pozivamo sve OPG-ove iz Za-
gorja i šire da nam se pridruže, kako 
bi kupci na tržnici imali što veći izbor 
robe i što kvalitetnije proizvode, što 
nam je svima i cilj -  rekao nam je u 
ime koncesionara Krešimir Klenkar. 
(mlm) 
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Proslavljen je prvi rođendan Cen-
tra za odgoj i obrazovanje Krapin-

ske Toplice.  O radu samog Centra 
govorio je ravnatelj Anton Zupanc. 

- U osnovnoškolski program Centra
za odgoj i obrazovanje upisan je 61
učenik, dok u predškolskom pro-
gramu imamo 31 dijete, u dvije od-
gojno - obrazovne skupine. Naši su
učenici djeca s teškoćama u razvoju
iz cijele Krapinsko - zagorske županije
te smo za njih organizirali i poseban
kombi prijevoz. Uskoro ćemo imati 
zaposlenu medicinsku sestru, koja
će se baviti njegom i zdravstvenom
skrbi za djecu s većim teškoćama,
već smo zaposlili nove učitelje i
edukacijske rehabilitatore, a i jedina

smo posebna odgojno - obrazovna 
ustanova koja je ušla u projekt Car-
neta i Ministarstva znanosti i obra-
zovanja  e - škola - rekao je Zupanc, 
koji je u znak zahvale za svu pomoć u 
funkcioniranja Centra za odgoj i obra-
zovanje zamjenicu župana Jasnu Pe-
tek i ravnateljicu Specijalne bolnice 
Željku Žnidarić proglasio simboličnim 
kumama Centra. 

Rana intervencija
- Centar za odgoj i obrazovanje
Krapinske Toplice ustanova je koja
djeluje mnogo godina, no pod ovim
nazivom samostalno od ožujka prošle
godine. Ona je jedna od dviju ustano-
va na području naše županije za od-

PROSlaVlJEn PRVI ROĐEnDan cEnTRa Za ODgOJ I OBRaZOVanJE

Za djecu je organiziran poseban 
kombi prijevoz, a uskoro će se 
zaposliti i medicinska sestra 
za djecu s većim teškoćama
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goj i obrazovanje djece s teškoćama 
u razvoju te je izuzetno važna za 
osnovnoškolski uzrast, ali isto tako i 
za onaj dio predškolskog odgoja i ob-
razovanja, odnosno edukacijsko - re-
habilitacijskog rada, čiju smo drugu 
skupinu u sklopu Centra pokrenuli 
ove godine i čime smo zapravo 
započeli jednu priču razvoja rane 
intervencije, u koju ćemo krenuti u 
suradnji sa Specijalnom bolnicom za 
medicinsku rehabilitaciju Krapin-
ske Toplice - istaknula je zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek. 
Načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić također je pozdravio sve 
prisutne, čestitao je svima koji su 

uključeni u proces rada ovog Centra 
te je istaknuo njegovu izvrsnu surad-
nju s ostalim ustanovama u Krapins-
kim Toplicama. 

Korak prema naprijed
Ravnateljica Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Željka 
Žnidarić istaknula je kako je Centar za 
odgoj i obrazovanje dugi niz godina 
djelovao kao dio Specijalne bolnice.  

- Ovo je zapravo jedan dodatan ko-
rak prema naprijed, kako bismo bili 
još uspješniji u svom radu i realizaciji 
nekih investicijskih projekata, a sigur-
no je da ćemo se potruditi da se naša 
odlična suradnja nastavi i u budućnosti

- zaključila je Žnidarić. (zi) 
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VELIKI ZALJUBLJENIK U OLDTIMERE JURICA BIZJAK TRI JE GODINE 
SKlaPaO nEOBIČnO VOZIlO

Zlatarski se meštar 
Jura, na šest kotača 
po Zagorju fura 
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Veliki zaljubljenik u oldtimere,
66-godišnji Jurica Bizjak iz 

Zlatara, prije tri godine došao je na 
nesvakidašnju ideju - napraviti uni-
katni automobil, Renault “četvorku”
na tri osovine s posebno izrađenim
podvozjem koje je prilagođeno autu, 
pa on sada, neobično za mala os-
obna vozila, umjesto četiri, ima čak 
šest kotača. Ovog petka, nakon što je 
u četvrtak ipak uspio obaviti tehnički 
pregled i registrirati ga, po prvi put se 
provozao Zagorjem. 
Na Hušnjakovom, gdje je nakratko 
stao, izazvao je veliku pozornost svih 
prolaznika, ali i vozača koji su prolazili 
cestom kroz Krapinu.

Juri i 125 na sat
- Veliki sam ljubitelj starih automobila
i doma već imam tri oldtimera - Mer-
cedesa, Pontiaca i Simcu Chrysler. No,

pored njih, htio sam napraviti nešto 
što vjerojatno nema nitko na svijetu. 
Stoga sam kupio tri stara Renaulta, 
narodi auto koji se proizvodio čak 30 
godina - od početka 60-ih do početka 
90-ih i odlučio “sklepati” ovog mog

“Malog diva”. Odlučio sam se za
“četvorku” jer je to narodni auto kojeg

su ljudi, naročito oni “tanjeg džepa”, 
najviše voljeli, a bio je i praktičan jer 
ga je svatko tko se imalo razumije u 
automobile, mogao lako popraviti. 
Nakon što sam ih jednog po jednog 
počeo rastavljati, uzimao sam s njih 

Ponešto o samom vlasniku 
Jurici Bizjaku

Jurica Bizjak (66), 1958. godine pre-
selio se iz Zlatara u Zagreb, gdje 
je završio srednju elektrotehničku 
školu. Kao radnik tadašnje 
Industromontaže 1969. godine 
odlazi u Njemačku -  u Düsseldorf, 
gdje radi kao električar. U Hrvats-
koj 1996. godine osniva tvrtku za 
izvođenje elektro - strojarskih ra-
dova, a ubrzo zatim osniva i dva 

predstavništva u Njemačkoj - u Düs-
seldorfu i Münchenu. Prije sedam 
godina kompletno poslovanje pre-
bacuje na svoja dva sina, a on iz 
zdravstvenih razloga i prevelikog 
stresa odlazi u mirovinu i seli u 
Zlatar. Trenutno je i predsjednik 
Udruge osoba s invaliditetom 
Krapinsko - zagorske županije sa 
sjedištem u Zlataru. (mlm)

nastavak na idućoj stranici...
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najbolje dijelove koje sam restau-
rirao, ne bi li ga sastavio. Kao i ostale 

“četvorke”, i ovaj auto ima motor za-
premnine 1100 kubika i 34 konjske 
snage, ali možda tek malo više troši 

- oko šest do sedam litara. Istestirao
sam ga na autocesti i može dostići
maksimalnu brzinu od 125 kilometa-
ra na sat - priča nam zlatarski “penzić”
Jurica koji je u životu dosad imao čak
43 automobila.
Dodao je i kako je u  izradu svog
žutog ljepotana u zadnje dvije, tri go-
dine uloženo više od tisuću sati rada.

Tri puta na atestiranju
- U sklapanju automobila pomagalo
mi je kumče koje je autolimar, a da
bi auto osposobili za atestiranje u
Centru za vozila Hrvatske, odnosno
za tehnički pregled i vožnju na cesti,
posljednje radove na njemu, odnos-
no posljednji “glanc” obavila je Au-
tolimarska radionica Žabek iz Zlatar
Bistrice. Na atestiranju je prošao tek
od treće, najviše zbog toga što su
bočni cjevasti pragovi prelazili kapa-
citet auta, a bilo je i još nešto sitnijih
dorada.
S ugradnjom treće osovine, neobična

“četvorka” je dobila i puno veći 
prtljažnik, a daju se preklopiti i zadn-
ja sjedala, pa on postaje još veći. Do-
datna dva kotača daju mu puno veću 
stabilnost, pa ga je gotovo nemoguće 
prevrnuti, u što smo se i sami uvjerili 
vozeći se u autu. Jedino što će do-
datna osovina zadati tek nešto malo 
muke onima koji baš nisu najvještiji s 
parkiranjem, posebice u gradu. 

nastavak s prethodne stranice...

Bizjak kaže kako je za svog žutog 
ljepotana već dobivao primamlji-
vu ponudu - više od 40 tisuća eura. 
No, kaže, kako nema tog novca za 
kojeg bi ga prodao. 

- Novac ima svatko, a takav auto
samo ja. Ako mi još netko pokaže
da ima isti ovakav, častim ga
janjetinom. Samo zbog toga što

sam se prestrašio koliko ću u 
njega uložiti, nikad nisam ni vo-
dio evidenciju o troškovima, pa 
ni sam ne znam koliko me na 
kraju koštao. Ulagao sam prema 
tome koliko sam uštedio na sebi 
i na nekim drugim nepotrebnim 
stvarima u životu - rekao nam je 
Bizjak. (mlm)

Ponuđeno mu 40 tisuća eura, 
ali auto nije na prodaju
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Krapinsko - zagorska županija 
raspisala je natječaj za 

povećanje poljoprivredne proizvod-
nje na području Krapinsko - zagorske 

županije u 2017. godini. Da bi se 
dobila potpora, poljoprivredno gos-
podarstvo mora biti upisano u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava. Prih-

vatljive aktivnosti su kupnja domaćih 
životinja, sjemena i sadnog materi-
jala višegodišnjeg bilja, građenje ili 
opremanje zatvorenih ili zaštićenih 
prostora za uzgoj voća, povrća, cvijeća 
i gljiva, kupnja ili zakup poljoprivred-
nog zemljišta, podizanje novih ili re-
strukturiranje postojećih višegodišnjih 
nasada i stjecanje potrebnih stručnih 
znanja i sposobnosti za obavljanje pol-
joprivredne proizvodnje. Visina pot-
pore po korisniku iznosi do 50 tisuća 
kuna, a maksimalno do 75 posto od 

ukupno prihvatljivih aktivnosti. Vrijed-
nost ulaganja za koje se traži potpora 
mora iznositi minimalno 15 tisuća 
kuna. Zahtjevi za potporu podnose se 
na popunjenim službenim obrascima 
koji se mogu preuzeti u Upravnom 
odjelu za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i 
EU fondove, Magistratska 1, 49000 
Krapina ili na web stranici: http://
www.kzz.hr . Rok za podnošenje 
Zahtjeva je do 31. listopada, odnosno 
do utroška osiguranog novca. (mlm) 

KRaPInSKO - ZagORSKa žUPanIJa

Raspisan natječaj za 
povećanje poljopriv-
redne proizvodnje

nagRaDImO OnE KOJI ČInE DOBRO: RaSPISan JaVnI POZIV Za DODJElU žUPa-
nIJSKIH PRIZnanJa Za “VOlOnTERa gODInE” I “VOlOnTERSKU aKcIJU gODInE”

“Radi se o jedinstvenom načinu 
da ovim skromnim ljudima 
izreknemo jedno veliko ‘hvala’”  
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorska županija obja-
vila je Javni poziv za prijavu kandi-

data za dodjelu županijskih priznanja 
za “Volontera/volonterku godine” 
i “Volontersku akciju godine”. Tim 
povodom, u prostorijama Županije 
održana je konferencija za medije. 

nova kategorija
Zamjenica župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek istaknula je 
kako izbor naj volontera, odnosno, 
volonterke godine, pokreće po drugi 
puta Županija, u suradnji s Volonter-
skim centrom VolontirAJMO. Javni 
poziv raspisuje se danas, a ove je 
godine uvedena i jedna novost - bi-
rat će se i volonterska akcija godine. I 
ove godine, naj volonteri biraju se u 
dvije kategorije - od 15 do 30 godina 

te 30+ godina. Prijavitelji mogu biti 
korisnici volontiranja, ali i organiza-
tori volontiranja, a Javni poziv bit će 
otvoren do 28. ožujka. Svi potrebni 
obrasci dostupni su na županijskoj 
internetskoj stranici, prijavu je 
moguće uputiti elektronskim putem, 
osobno, ili putem pošte. U prvom 
krugu, Povjerenstvo će odlučivati o 
prijavljenim kandidatima i akcijama 
i napraviti uži izbor, do 5. travnja, a 
građani će potom, do 15. travnja, 
putem elektronskog glasovanja, oda-
brati najvolontera/najvolonterku i 
volontersku akciju godine.
Nikolina Bertol iz Mreže udruga Za-
gor, koja provodi projekt Volonterski 
centar VolontirAJMO, izrazila je zado-
voljstvo uvođenjem nove kategorije 
u ovogodišnji izbor.   

- Drago nam je što ove godine imamo
novu kategoriju, koja će doprinijeti 
vidljivosti organizacija koje se na

lokalnoj, ali i na region-
alnoj razini bave razvo-
jem volonterstva i orga-
niziranjem volonterskih 
aktivnosti - istaknula je. 

Sve više mladih
Na konferenciji je bila i 
Sandra Benčić, koja je 
prošle godine dobila 
županijsko priznanje za 
svoj volonterski rad. 

- Bila sam jako sretna

kada sam dobila priznanje i drago 
mi je što će netko drugi ove godine 
biti na mom mjestu, što postoji sve 
više i više volontera i što se sve više 
i više mladih uključuje u volontiranje 

- rekla je.
Obratio se i krapinsko - zagorski

župan Željko Kolar.
- Najmanje što možemo napraviti jest
da raspišemo taj natječaj i skrenemo
pozornost na potrebu volontiranja,
te s druge strane, da ovim skromnim
ljudima na ovaj način izreknemo jed-
no veliko “hvala” - zaključio je.

županija izdvojila 370 tisuća kuna za maticu 
umirovljenika KZž

“Za gotovo deset tisuća članova 
dogovoren niz pogodnosti,
a svaka ušteđena kuna im 
je dobro došla”
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar s predsjednikom Matice 
umirovljenika Stjepanom Šimagom 
potpisao je ugovor o dodjeli 370 
tisuća kuna potpora. 

- Želio bih zahvaliti gospodinu
Šimagu i Matici umirovljenika
KZŽ, koja skrbi o umirovljeničkoj
populaciji na području Krapin-
sko - zagorske županije. Za go-
tovo deset tisuća članova uspjeli
su dogovoriti niz pogodnosti koje
mogu koristiti, a s obzirom na to
da većina umirovljenika ima male
mirovine, svaka ušteđena kuna do-
bro je došla. Krapinsko - zagorska
županija također vodi brigu u

umirovljeničkoj populaciji, pa tako 
i  o Matici umirovljenika, čiji rad se 
financira sredstvima iz županijskog 
proračuna. Naravno, dodatna sred-
stva uvijek su dobrodošla, stoga 
ćemo u suradnji s Maticom umirov-
ljenika i ostalim udrugama kroz Eu-
ropski socijalni fond pokušati za po-
jedine projekte i programe povući 
dodatna sredstva - rekao je župan 
Kolar. 
Predsjednik Matice umirovljenika 
KZŽ Stjepan Šimag zahvalio je na 
podršci koju Krapinsko - zagorska 
županija pruža Matici umirovljenika 
KZŽ te na senzibilitetu kojeg ima za 
umirovljeničku populaciju općenito.
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Uz Međunarodni i Naciona-
lni dan civilne zaštite, u Pre-

gradi je održana svečana sjednica 
Stožera civilne zaštite Krapinsko - za-
gorske županije. Sve uzvanike je na 
svečanoj sjednici pozdravio načelnik 
Županijskog stožera Anđelko Ferek - 

Jambrek koji je tom prilikom istaknuo 
kako je zahvaljujući znatnim ulagan-
jima u opremu i edukaciju za potrebe 
Civilne zaštite, Krapinsko - zagorska 
županija u samom vrhu u Hrvatskoj.

- S obzirom na to da smo gotovo sva-
kodnevno suočeni s nekim vidom
nesreće ili katastrofe, vidljivo je da
je sustav potrebno nadograđivati,
kapacitirati i razvijati u smjeru

kvalitetne opremljenosti, zajedništva 
i suradnje. Snage unutar sustava 
moraju biti okrenute jedne prema 
drugima, a istovremeno biti otvorene 
za pružanje pomoći i suradnje pri-
likom nesreća na područjima izvan 
Županije, odnosno prostora na ko-
jem djeluju. Zahvaljujem svima na 
radu, trudu i vremenu koje ulažu te 
se nadam da će i nadalje zajednički 

djelovati na uspostavi kvalitetnog i 
modernog sustava, kao i na  zaštiti 
svih stanovnika Županije - rekao je 
Ferek - Jambrek. 

Izuzetna profesionalnost
Svečanoj sjednici nazočio je i župan 
Željko Kolar koji je rekao kako je jako 
ponosan na sve službe koje djeluju 
unutar Stožera Civilne zaštite. 

U PREgRaDI OBIlJEžEn mEĐUnaRODnI Dan cIVIlnE ZašTITE

Ferek Jambrek: Zahvaljujući ulaga-
njima u opremu i edukaciju, Zagorci 
su u samom vrhu u Hrvatskoj
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- U njima vlada izuzetna profesion-
alnost, a kadrovi su educirani i mo-
tivirani. Na nama i državi je da tim
kadrovima omogućimo da svoj pos-
ao obavljaju kvalitetno opremljeni,
jer ne smijemo dopustiti da njihovo
znanje nadilazi kvalitetu opreme, ili
da nemaju s čime upotrijebiti svoje
znanje u praksi. Najbolje uložen no-
vac je u opremu i edukaciju ljudi, to
će se na kraju uvijek isplatiti - rekao
je župan Kolar.

Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki istakla je kako imamo 
dobro organizirane sve službe unutar 
sustava zaštite i spašavanja s kojima 
Županija te općine i gradovi imaju 
izvrsnu suradnju. Službe je pohvalio 
i saborski zastupnik i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj.

Izložena oprema 
O provedenim aktivnostima u prošloj 
godini govorili su predstavnici 

Crvenog križa, Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje i Županijskog 
Centra 112, Hrvatske gorske službe 
spašavanja, Vatrogasne zajednice, 
županijskog Zavoda za hitnu medic-
inu te PU krapinsko - zagorske. 
Na prostoru ispred pregradske Grad-
ske uprave, bila je izložena i oprema 
operativnih snaga civilne zaštite, koju 
su sa zanimanjem razgledali građani, 

a posebno oduševljenje izazvala je 
kod mnogobrojne pregradske djece. 
Vatrogasnoj zajednici, uoči svečanosti, 
vrijednu donaciju koja se koristi za 
rezanje lima prilikom prometnih 
nesreća, uručio je župan Željko Kolar. 
Svečanoj sjednici nazočile su i zam-
jenica župana Jasna Petek, saborska 
zastupnica Marija Puh te zagorski 
gradonačelnici i načelnici. 
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ODRžana 71. SKUPšTIna DVD-a TUgOnIca - PODgRaĐE

Predsjednik i dalje ostaje Stjepan Skuliber, 
a njegov zamjenik Miljenko Šimunec
Održana je 71. izvještajno - izbor-

na skupština DVD-a Tugonica-
Podgrađe. Društvo trenutno broji 108 
članova, od čega su 23 člana vatro-
gasne mladeži. 

Dislokacija u Zatonu 
U 2016. godini nije zabilježena niti 
jedna intervencija, a redovito su 
provođene sve preventivne aktivnosti, 
a članovi društva sudjelovali su i u 
javnoj vatrogasnoj vježbi kod bivše 

Tehnomehanike u Mariji Bistrici. 
I ove godine članovi DVD-a bili su 
na dislokaciji u Zatonu, na kojoj je 
kroz devet smjena, uz navalno vozilo, 
sudjelovalo osam članova društva. 
Prošle je godine društvo obilježilo 
i 70. obljetnicu. Odabrano je i novo 
čelništvo. Predsjednik će i u nared-
nom mandatu biti Stjepan Skuliber, 
a njegov zamjenik Miljenko Šimunec. 
Uz njih u Upravni odbor izabrani su 
Josip Bosak, Ivan Šimunec, Siniša Ma-

tok, Elvis Lacković, Tihomir Šimunec, 
Ivan Mesar, Matija Klemar, Igor Dolčić, 
Marko Miketić, Anđelko Kosalec i 
Žarko Pozaić, dok su u Nadzorni odbor 
izabrani Slavko Totović, Mladen Pezić i 
Stjepan Miketić. 

Dodijeljene spomenice
Dodijeljene su i spomenice za 
dugogodišnji staž u društvu, pa su tako 
spomenice za deset godina dobili Rob-

ert Cavor, Josip Maršić, Renato Hoić te 
Ivan i Tihomir Jakopec. Za 40 godina u 
društvu spomenice su dobili Mladen 
Pezić i Ivan Šimunec, a spomenicu 
za 50 godina dobio je Petar Gorički. 
Skupštinu su pozdravili zamjenik pred-
sjednika VZ KZŽ-e dr. Ivica Balagović, 
načelnik općine Marija Bistrica Josip 
Milički, predsjednik Općinskog vijeća 
Teodor Švaljek, kao i predstavnici dru-
gih gostujućih društava. (mlm) 

ODRžana IZBORna SKUPšTIna DVD-a PRIšlIn - HUm

Donacijom humskih poduzeća, 
vatrogasci dobili novo kombi vozilo
Na izborno - izvještajnoj skupštini

DVD-a Prišlin - Hum, za novog 
predsjednika Društva izabran je 
Dražen Pereti, a njegov zamjenik je 
Domagoj Krošlin. Za zapovjednika je 
izabran Darko Kamenščak, za njegova 

zamjenika Davor Bračun, za tajnika 
Dušan Stuhne, a za blagajnicu Ksenija 
Cverlin. Uz njih članovi Upravnog 
odbora još su i Vlado Tepeš, Stanko 
Tkalec i Branimir Krošlin. U Nadzorni 
odbor izabrani su Josip Cerovski, 

Milan Javorić i Josip Pereti. Nakon 
Skupštine uslijedila je i svečana pri-
mopredaja kombi vozila. Naime, 
krajem godine, isključivo donacijom 
humskih poduzeća Vetropack Straže, 
OMCO Croatie, Stražaplastike, Bdf 
Servisa Hum na Sutli i GP Špiljak, 
nabavljeno je kombi vozilo Opel 
Vivaro. Iz Društva zahvaljuju svim 

tvrtkama i direktorima spomenutih 
poduzeća što su prepoznali aktivnost 
i potrebu DVD-a Prišlin - Hum za ovim 
vozilom. Također zahvaljuju i svim 
ostalim donatorima koji su im pripo-
mogli u prenamjeni vozila iz civilnog 
u vatrogasno. Nakon Skupštine i pri-
mopredaje vozila, uslijedila je i fešta 
do ranih jutarnjih sati. (mlm) 
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ODRžana OSma “OBRTnIČKa nOć” UDRUžEnJa OBRTnIKa PREgRaDE, 
HUma na SUTlI I DESInIća

Uz pjesmu, ples i tombolu, obrtničko 
druženje potrajalo do jutarnjih sati
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Vatrogasnom domu u Desiniću, 
održana je osma “Obrtnička 

noć” Udruženja obrtnika Pregrade, 
Huma na Sutli i Desinića kojoj je 
prisustvovalo 130 obrtnika, članova 
njihovih obitelji i gostiju. Na početku 
svečanosti, prisutne je pozdravio 
predsjednik Udruženja obrtnika Vla-
do Večerić, a potom su obrtnicima 
pozdravne riječi uputili i predsjednik 
Obrtničke komore KZŽ Davor Pleško, 
predsjednik Hrvatske obrtničke ko-
more Dragutin Ranogajec, općinski 
načelnik Desinića Zvonko Škreblin i 
državni tajnik u Ministarstvu gospo-
darstva, poduzetništva i obrta Mario 
Antonić. 

Priznanja jubilarcima 
Osim njih na “Obrtničkoj noći” bili su 
i saborski zastupnik i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, načelnik 
općine Hum na Sutli Zvonko Jutriša te 

predstavnici komorskog sustava.
Na svečanosti su uručena i prigodna 
priznanja obrtnicima koji su obilježili 
20, 25, 30 i 35 godina rada u obrtu, 
kao i obrtima u nasljeđu sa 45 i 50 
godina. Za 20 godina rada u obrtu 
priznanja su primili Željko Kramarić, 
Gordan Javorić, Darko Halužan i 
Slavko Kunštek. Za 25 godina obrta 
Diana Tepeš, Davorka Hohnjec, Slavko 
Golubić, Velimir Petrak, Tatjana Špiljak 
Jarnjak, Darko Boršić, Božidar Špoljar, 

Dubravko Gorup i Josip Mikša. Za 
30 godina Miroslav Vrhovski, Mu-
hamed Alibegović, Stanislav Večerić, 
Darko Žolek, Oliver Antonić, Davorin 
Vukmanić, Ivo Barić i Željko Turčić, a za 
35 godina Nada Fišter i Stjepan Hršak. 
Za obrte u nasljeđu za 45 godina 
priznanja su dobili Josip i Anita Grofel-
nik, a za 50 godina Frido Kolarec. 

Bili i “penzići”
Po prvi puta ove godine „Obrtničkoj 

noći“ prisustvovali su i umirovljeni 
obrtnici, pa su se tako pozivu rado 
odazvali i Dominik Martinko, Ivan 
Krog, Đurđa Potočki,Vinko Vrhovos-
ki, Dragutin Benc, Marijan Škrabl i 
Branko Petecin. Za glazbeni dio pro-
grama pobrinuo se F bend iz Desinića, 
a poslije službenog dijela svečanosti, 
u opuštenijoj atmosferi uz pjesmu, 
ples i tombolu, ovogodišnje druženje 
obrtnika potrajalo je do ranih jutarn-
jih sati. 

Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina i 
Obrtnička komora Krapinsko - za-
gorske županije, u suradnji s 
HAMAG - BICROM, organiziraju 
besplatno predavanje pod na-
zivom “ESIF financijski instru-
menti”. Predavanje će se održati 
u utorak, s početkom u 11 sati, u 
dvorani za sastanke HGK - ŽK 
Krapina. Predstavit će se ESIF zaj-
movi koji obuhvaćaju mikro inves-
ticijske zajmove, mikro zajmove 

za obrtna sredstva i male zajmove 
te ESIF jamstveni programi koji 
obuhvaćaju ESIF Pojedinačna jam-
stva i ESIF Portfeljna jamstva. 
Od 11 do 12.15 sati održat će se 
prezentacija o financijskim instru-
mentima, a od 12.15 do 13 sati 
svi zainteresirani imat će priliku 
za individualne razgovore s pred-
stavnicima HAMAG BICRO-a. 
Svi zainteresirani za predavanje 
mogu se do ponedjeljka prijaviti 
putem e-maila hgkkr@hgk.hr. (jj)

Obrtnička komora Krapinsko - 
zagorske županije organizira 
dvodnevni posjet Sajmu cvijeća 

“Flora Bratislava”, 6. i 7. svibnja. 
Radi se o Sajmu koji okuplja profe-
sionalne vrtlare, te zaljubljenike u 
vrtove, cvijeće i hortikulturu. Osim 
cvijeća, u ponudi se mogu naći 
sjemenje, lukovice, vrtni pribor i 
alat, vrtne garniture, a samom 

šetnjom, zainteresirani obrtnici i 
njihovi djelatnici mogu dobiti ide-
je za vlastite aranžmane, vrtove i 
okućnice. Zainteresirani obrtnici 

- članovi OKKZŽ  sve dodatne in-
formacije i program mogu dobiti 
u svojim matičnim Udruženjima
obrtnika OKKZŽ, a rezervacije se
u Udruženjima zaprimaju do 3.
ožujka. (jj)

Poziv zainteresiranim članovima Zagorske 
obrtničke komore

HgK žK Krapina, OKKZž i Hamag vas pozivaju:
U utorak besplatno predavanje o 
“ESIF financijskim instrumentima” Organizira se dvodnevni posjet 

Sajmu cvijeća u Bratislavi
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HSS i SDP potpisali su sporazum
o zajedničkom kandidatu za

načelnika na lokalnim izborima u
svibnju. Bit će to Branko Tukač iz
HSS-a, koji dužnost načelnika obnaša
već dva mandata, dok će njegova za-
mjenica biti sadašnja predsjednica
Općinskog vijeća Ljubica Mikulčić iz
SDP-a. Sporazum su potpisali pred-
sjednik Općinske organizacije HSS-a
HrašćinaŽ Željko Zozoli i predsjednica
Općinske organizacije SDP-a Ljubica
Mikulčić. HSS je u Hrašćini na vlasti 
od 1997. godine, a istaknuto je kako
i u narednom razdoblju planira nas-
tavak rada za dobrobit cijele općine

i svih njezinih stanovnika. Zajedno s 
partnerima, najavili su, nastavit će 
provoditi planirane projekte, među 
kojima se ističe kulturni centar, vri-
jedan 10 milijuna kuna, a koji se 
namjerava realizirati kroz europske 
fondove, nastavak uređenja cesta i 
elektrifikacije, veliki radovi na odvod-
nji i kanalizaciji te sportska dvorana 
koju će već ove godine, kao osnivač 
osnovne škole, započeti graditi 
Krapinsko - zagorskažžupanija. Pot-
pisivanju sporazuma prisustvovali su 
i predsjednik zagorskog SDP-a Siniša 
Hajdaš Dončić i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. (ZI) 

HSS I SDP POTPISalI SPORaZUm O ZaJEDnIČKOm KanDIDaTU Za naČElnIKa 
NA LOKALNIM IZBORIMA

“Nastavit ćemo s projektima - izgradnjom 
kulturnog centra, uređenjem cesta, a 
počinje i gradnja sportske dvorane”

U KlanJcU ZaPOČEla InVESTIcIJa žUPanIJSKIH cESTa VRIJEDna 870 
TISUća KUna

Do konca travnja obnovit će se 1450 meta-
ra ceste od Mihanović Dola do Lepoglavca
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Županijska uprava za ceste
Krapinsko - zagorske županije 

započela je s radovima na sanaciji i 
presvlačenju županijske ceste na di-
onici Mihanović Dol - Lepoglavec u 
gradu Klanjcu, ukupne duljine 1450 
metara i to od raskršća s Državnom 
cestom 205 prije željezničke post-

aje, do ulaza u Poslovnu zonu 
Lepoglavec. Kako su nam rekli u 
Županijskim cestama, navedenim 
radovima obnovit će se habajući 
sloj kolnika i izvršiti proširenje na 
dijelu uz tvrtku Predionica. 

Zatvaranja prometa neće biti
Izvođač radova na obavljanju rekon-
strukcije je tvrtka Colas Hrvatska 
d.d. Varaždin, a vrijednost radova

iznosi 870 tisuća kuna. Planirani 
završetak radova je krajem travn-
ja. Radovi će se, rekli su nam u 
Županijskoj upravi za ceste, izvoditi 
uz naizmjenično propuštanje vozila 
slobodnim prometnim trakom, pa 
zatvaranja prometa na ovoj dionici 
neće biti. 

Uređuje se i novi nogostup
Trasu ceste su ovih dana obišli i 
predstavnici investitora i izvođača 

radova, Zagorskog vodovoda i 
Zelenjak - plina  s gradonačelnikom 
Klanjca Zlatkom Brlekom i njegov-
im suradnicima kako bi dogovorili 
izmjenu kompletne postojeće ko-
munalne infrastrukture koja se tre-
nutno nalazi ispod nogostupa. Riječ 
je o kanalizaciji, vodovodu, plinu i 
oborinskoj odvodnji. Duž dionice 
ceste koja se rekonstruira, uredit će 
se također i novi nogostup u dužini 
od oko 1100 metara. 
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OROSlaVSKI HSP DR. anTE STaRČEVIća

Zbog Orokonfekcije danas u podne miran prosvjed
Hrvatska stranka prava dr. Ante

Starčevića, podružnica grada 
Oroslavja, organizirat će danas, 
točno u podne, na Oro trgu u Oro-
slavju, miran prosvjed protiv od-
luke gradskih vlasti Oroslavja o 
zaduživanju Grada za iznos od mili-
jun eura na rok od deset godina, radi 
kupnje zemljišta i 1500 četvornih 
metara  prostora Orokonfekcije za 
potrebe novog sjedišta gradske up-
rave. U svom priopćenju kažu da je 

cijela kupnja ishitrena i nepotrebna 
za Grad uvažavajući činjenicu da 
gradonačelniku i desetak zaposle-
nika ne treba toliki prostor, a Grad 
nije izradio ni analizu potreba 
kupnje naspram troškova uređenja 
i održavanja zgrade. Također napo-
minju da je i ugovorena cijena pre-
visoka uzevši u obzir cijenu po kojoj 
je 2016. godine prodan industrijski 
kompleks tvornice Astra u Oroslavju 
s deset puta više prostora. (mlm) 

GORNJA STUBICA

Čisti se korito potoka Pinja u Selnici i Dubovcu
Na području općine Gornja Stu-

bica, u tijeku su radovi na po-
toku Pinja u Selnici i Dubovcu. Radi 
se o sječi i tehničkom čišćenju ko-
rita vodotoka iz programa radova 

na branjenom području malog 
sliva Krapina - Sutla. Investitor su 
Hrvatske vode, Vodnogospodarska 
ispostava za mali sliv “Krapina - Sut-
la”, a izvođač Vodoprivreda - Zago-

rje d.o.o. Inače potok Pinja granica 
je između općine Gornja Stubica i 
općine Marija Bistrica. Regulacija, 
tj. čišćenje korita vodotoka, kažu u 
općini Gornja Stubica, bitno je jer 
se navedenim radovima sprječava 
poplavljivanje tog područja usli-

jed velikih kiša, a uz potok se na-
laze poljoprivredne čestice koje 
obrađuju mještani Gornje Stubice 
i Marije Bistrice. Čišćenjem korita 
potoka se ujedno štiti i izvor vode u 
Dubovcu “Vugranjice” od poplave. 
(mlm) 

DOBRI ZDENCI KRAJ GORNJE STUBICE

Završeni radovi na sanaciji klizišta na cesti 
Šobaki - Peleski
U općini Gornja Stubica završili su 

radovi na sanaciji klizišta “kod 
Šobaka” na općinskoj nerazvrstanoj 
cesti Šobaki - Peleski u naselju Dobri 
Zdenci. Općina Gornja Stubica pri-
javila je sanaciju na natječaj Hrvatskih 
cesta i provela postupak javne nabave. 
Izrađen je i projekt sanacije, a Hrvatske 
ceste kao investitor, za izvođača ra-
dova odabrale su poduzeće MB Trans-
gradnja d.o.o iz Krapine. 
Općina Gornja Stubica također je 

riješila i imovinskopravne odnose uz 
cestu kako bi se omogućila sanacija 
ovog najvećeg klizišta na području 
Gornje Stubice. Načelnik Jasmin 
Krizmanić i zamjenik općinskog 
načelnika Vladimir Škvorc obišli su 
sanirano klizište s mještanima koji 
žive u naselju. Oni su se zahvalili 
općinarima za sve što su učinili da 
se klizište sanira i što više ne postoji 
opasnost za kuće koje su bile ugrožene 
klizanjem tla. (mlm) 
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POČElO JE VRIJEmE POSTa, mOlITVE I DJEla lJUBaVI. JESTE lI SE nEČEga ODREKlI? 

Ovo je sedam načina kako 
imati dobru korizmu 

Započela je korizma, četrdeseto-
dnevno razdoblje koje pred 

kršćane stavlja poseban izazov 
- potiče ih da se u zajedništvu s
drugim vjernicima priprave za slav-
lje spomena vlastitog krštenja u
vazmenoj noći, postom, molitvom i
djelima ljubavi.
Kako donosi duhovni portal Bitno.
net, riječ “korizma” dolazi od latin-
skog naziva quadragesima, što znači

četrdesetnica. Počinje na Čistu sri-
jedu ili Pepelnicu, i na taj dan vjer-
nici primaju pepeo kao znak ulaska u 
korizmenu pripravu za Uskrs. Pepeo 
označava ozbiljnost i pokoru te nadu 
u uskrsnuće.
Korizma završava na Veliki četvrtak, 
tj. traje do Mise večere Gospodnje, 
kojom počinje Vazmeno trodnevlje, 
stoga zapravo traje 44 dana i broj 
40 treba tumačiti simbolički, a ne 

doslovno. 
Tijekom korizme, najviše se govori 
o odricanju, stoga ljudi nerijetko to
vrijeme iskorištavaju za rješavanja
nekih negativnih navika i treniranje
vlastitog karaktera. No, da bi ona
zaista ispunila svoju svrhu u životu
vjernika, potrebna je predanost,
usredotočenost i ustrajnost. Bitno.
net stoga navodi sedam načina kako
imati dobru korizmu.

1. Napravite plan. 
Nije dovoljno odluke donijeti u 
svojoj glavi, stoga se preporuča 
da svoje planove stavite na pa-
pir. S obzirom na to da korizma 
predstavlja vrijeme molitve, posta 
i djela ljubavi, napišite kako ćete 
konkretno ostvariti uspjeh na ta tri 
područja i pridržavajte se plana. 

2. Pročitajte dobru knjigu. 
Čitanje Svetog pisma ili životopisa 
svetaca odličan je način da obo-
gatite svoj duhovni život. 

3. Ispitajte sebe. 
Uzmite vremena za sebe i 
promišljajte o svome živote.
Razmislite što vas udaljava od 
Boga, koje su vaše mane, što vas 
sprječava da postanete bolji čovjek.

4. Ispovjedite svoje grijehe. 
Nakon ispita savjesti, otiđite na
ispovijed, priznajte svoje grijehe i 
iskreno se za njih pokajte. 

5. Više molite. 
Molitve u našem životu uvijek 
nedostaje, stoga neka korizma za
vas bude poticaj za redovitu molit-
vu. U ovom razdoblju, preporučuju 
se križni put, žalosna otajstva kru-
nice, krunica božanskog milosrđa, 
molitva predanja pred križem te 
pokajnički psalmi. 

6. Postite. 
Post u korizmi ne podrazumi-
jeva samo suzdržavanje od hrane, 
nego i suzdržavanje od nekih dru-
gih stvari koje nam oduzimaju 
dragocjeno vrijeme ili nanose štetu 
našem životu. Provodite manje 
vremena na internetu, gledajte 
manje televizije, suzdržavajte se 
od ogovaranja i klevete...

7. Dajte milostinju. 
Budite velikodušni i milosrdni 
prema drugima, stoga korizmu 
iskoristite da biste pomogli bole-
snima, siromašnima, osamljenima
i onima u potrebi. 
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RaSPISan naTJEČaJ Za DODJElU POTPORa

Grad Zlatar s 86 
tisuća kuna sufinan-
cira programe i 
projekte od interesa 
za opće dobro
Grad Zlatar Udrugama će za pro-

grame i projekte od interesa za 
opće dobro u 2017. godini,udijeliti fi-
nancijsku potporu od ukupno 86 tisuća 
kuna. Najmanji iznos koji se može 
ugovoriti je tisuću a najveći osam 

tisuća kuna. Očekivani broj programa 
ili projekata koji će se financirati je 
15. Rok za podnošenje prijedloga pro-
grama i projekata završava 1. travnja, 
a prijave se dostavljaju preporučeno 
poštom na adresu Grada Zlatara. (ib)

ZAVRŠIO FAŠNIK U ZAGORJU

Dječje maske, povorka, glazba i smijeh 
obilježili utorak u Loboru i Zlataru
Fašničko ludilo u Zagorju završilo

je u utorak, dječjim fašnikom u 
Loboru i tradicionalnim “Fašnikom v 
Zlataru”.
Djeca u Loboru preuzela su vlast i 
proglasila Dječju slobodnu fašinjsku 
republiku loborsku. Dječja fašinjska 
načelnica, nakon podizanja fašinjske 
zastave, pozvala je sudionike na ve-
liku reviju u Društveni dom u Lobo-
ru. Male maškare i njihove roditelje 
zabavila je dramska sekcija KUD-a 
Lobor, svojim novim igrokazom 

“Pošteni lopov”, a slavlje je završilo 
plesom pod maskama. 
Na manifestaciji “Fašnik v Zlata-
ru”, sudjelovali su učenici Srednje 
škole Zlatar, Dječji vrtić “Uzdanica”, 
Društvo Naša djeca, Udruga izviđača 
Zlatar, Zlatarske mažoretkinje i Grad-
ska limena glazba Zlatar, koji su u 
povorci prošetali ulicama grada, a 
zbog vjetrovitog vremena, Fašnik se 
ove godine izvukao, odnosno, nije 
održano tradicionalno spaljivanje. 
(jj) 
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lOVaČKO DRUšTVO “FaZan” POTPISalO JE S KZž nOVI UgOVOR
O LOVOZAKUPU

Petrovčani će koristiti lovište površine 
1648 hektara, uz 
godišnju zakupninu 
od 6200 kuna
Lovačko društvo “Fazan”  Petro-

vsko podnijelo je zahtjev za prod-
uljenje Ugovora o zakupu prava lova u 
zajedničkom otvorenom lovištu II/110 

– “PETROVSKO” te je isti proslijeđen 
u Ministarstvo poljoprivrede na pre-
thodnu suglasnost. Ministarstvo je na-
kon provjere izdalo prethodnu suglas-
nost te je na osnovu toga Županijska 

skupština donijela Odluku o prod-
uljenju Ugovora. Riječ je o lovištu 
površine 1648  hektara i godišnje lovo-
zakupnine 6.200 kuna. Ugovor je pot-
pisan za razdoblje  od 1. travnja  2017. 
do 31. ožujka 2027. godine, odnosno 
na 10 lovnih godina. Potpisali su ga 
župan Željko Kolar i predsjednik LD 

“Fazan” Petrovsko Mirko Peček. (ib)  

OBIlJEžEnO 10 gODIna glUmaČKOg FESTIVala U KRaPInI

Festival je dosad posjetilo gotovo 48 
tisuća posjetitelja, a kruna rada je 
predstava u vlastitoj produkciji  
U krapinskoj Festivalskoj dvorani 

održana je svečana skupština 
povodom obilježavanja 10 godina 
Glumačkog festivala u Krapini, u 
sklopu koje su dodijeljene zahvalnice 
svima koji su doprinijeli organizaciji 
dosadašnjih festivala.
U proteklih deset godina, u Krapini 
je gostovalo 68 predstava, a bilo je i 
89 gostovanja po drugim zagorskim 
općinama i gradovima. Festival je 
u Krapini i diljem Zagorja posjetilo 
47.910 posjetitelja, a održane su i 
četiri promocije knjiga. 
Kruna desetogodišnjeg rada je prva 
predstava u produkciji kulturne udru-
ge GFUK, “Nikad nije prekasno”, u 
kojoj igraju Sanja Marin i Zijad Gračić, 

a djelo je Ladislava Prežigala. U priči 
o dvoje beskućnika koji na klupi u
parku opisuju stanje u kojem su se
bez svoje krivice zatekli, društvenu
nepravdu te karakternu rugobu svo-
jih bivših ljubavnika, te podižu jedno
drugog s dna na koje su pali, uživala
je i krapinska publika, odmah po
završetku svečane skupštine, a po-
tom je u Maloj dvorani Pučkog ot-
vorenog učilišta održan i domjenak
za sve posjetitelje. (jj)
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BEDEKOVČIna

Predstavljen novi broj 
časopisa za kulturu 
Hrvatsko zagorje
U Bedekovčini je predstavljen 

novi broj časopisa za kulturu 
Hrvatsko zagorje. Općinski načelnik 
Darko Ban istaknuo je kako ih veseli 
što je novi broj tematski posvećen 
upravo općini Bedekovčina, te je 
izašao u godini kada obilježavaju 
750-tu obljetnicu prvog pisanog
traga općine Bedekovčina. Zam-
jenica župana Jasna Petek istaknula
je kako ovo nije običan časopis jer
on ima visoku vrijednost, zbog toga

što omogućava da se na jednom 
mjestu pronađu sistematizirane in-
formacije o gradovima i općinama 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije. Posebno je zahvalila 
izdavaču, udruzi Kajkaviana. U no-
vom broju  zastupljeni su autori dr. 
sc. Željko Bajza. Anica Kopjar, Lidija 
Kelemen, Jurica Marković, Vladi-
mir Šenjug, Ivan Novački, Elvira 
Belošević, Jelena Hrvoj, Drago Bos-
nar i drugi. (mlm) 

U BUDInšČInI IZlOžEnI naJBOlJI RaDOVI IZ PODRUČJa VIZUalnE 
UMJETNOSTI I DIZAJNA

Pristiglo 200-tinjak digitalnih i printanih 
fotografija iz 28 zagorskih škola
U OŠ u Budinščini održano je 

natjecanje, odnosno izložba 
učenika osnovnih i srednjih škola 
Krapinsko - zagorske županije iz 
područja vizualnih umjetnosti i 
dizajna. Otvarajući izložbu najboljih 
radova, predsjednica zagorske 
Skupštine Vlasta Hubicki istakla je 
kako su izloženi radovi futuristički 
i lijepi te da je kombinacija slike i 
zvuka bila dosta zahtjevna tema na 
koju su učenici osnovnih i srednjih 
škola uspješno odgovorili. Prisutne 
je pozdravio i načelnik Budinšćine 
Radovan Hercigonja, ravnateljica 
OŠ Budinšćina Marija Zozoli te pred-
sjednik stručnog povjerenstva Rob-

ert Kuhar. U kategoriji 1A likovna 
kultura pristiglo je 177 fotografija 
u digitalnom i printanom obliku  iz 
25 osnovnih škola. Povjerenstvo 
je od  pristiglih radova u kategoriji 
1A odabralo  deset fotografija za 
državnu i županijsku izložbu. U kat-
egoriji 2A likovna umjetnost dostav-
ljeno je šest fotografija iz tri srednje 
škole, a Povjerenstvo je odabralo 
pet fotografija za državno natjecan-
je i županijsku izložbu. Na izložbi je 
također bilo izloženo 13 fotografija 
učenika osnovnih škole i jednog 
učenika srednjih škola koje su bili u 
užem izboru za državno natjecanje. 
(mlm) 
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VEČER lJUBaVnE POEZIJE U SVETOm KRIžU ZaČRETJU

Publika uživala u interpretaciji ljubavnih 
pjesama hrvatskih i svjetskih klasika - 
Cesarića, Matoša, Domjanića, Nerude...
U Svetom Križu Začretju održana je već 

tradicionalna Večer ljubavne poezije u 
ciklusu “Svetokriške senje, ljubaf i šmajhlanje”. 
Organizirali su je Udruga za očuvanje baštine 
i promicanje kulture življenja “Djedovina” 
i Općinska knjižnica i čitaonica Sveti Križ 
Začretje. 

galerija žitnica
U nastojanju da se svake godine ljubiteljima 
poezije približe drugačiji ljubavni poet-
ski izričaji, koji pripadaju različitim vremen-
skim razdobljima, ove su godine program 
činile ljubavne pjesme hrvatskih i svjetskih 
pjesničkih klasika, kao što su Cesarić, Matoš, 
Šimić, Domjanić, Neruda, Prever, Puškin i 
drugi. U Galeriji Žitnica, njihove stihove dojm-
ljivo su interpretirale Gordana Kamenečki i 
Doroteja Mendek.   
Voditeljica programa bila je Doroteja 
Jačmenica Pušenjak, a glazbeni gosti i ove su 
godine bili Antonio Arih i Antonio Kapusta s 
gitarama, te Lana Petrovečki, vokal.

Postavljena i izložba
Uz večer stihova, u Žitnici je bila postavljena 
i mala izložba originalnih svjetiljki autorice 
Elene Švigir, koje su uspješno osjenčale 
romantičnu intonaciju ovog poetsko - glaz-
benog događanja.
Književnom programu nazočio je i načelnik 
Svetog Križa Začretja Marko Kos, koji je uz poz-
dravljanje prisutnih pohvalio ovu pjesničku 
inicijativu, uz želju da ljubavna tema bude 
sveprisutna u našim životima. (jj) 

Dan žEna U STUBIČKIm TOPlIcama

U utorak poetsko - 
glazbena koncertna 
večer pod nazivom 
“Stubičkim damama”
U Stubičkim Toplicama u utorak 

će se, u mjesnom domu Pila, 
održati prigodni koncert uz Dan žena. 
U poetsko - glazbenoj koncertnoj 
večeri “Stubičkim damama”, nastupit 
će  Trio “DUO” - Željko Barba, Nikola 
Kristić i Slobodan Milić, te Višnja 

Škudar, Lara Osturk i sopranistica 
Lidija Horvat Dunjko. Koncert počinje 
u 19 sati, a organiziraju ga Općina 
Stubičke Toplice, Udruga “Modus 
Vivendi Stubaki”, Udruga “Hrvatska 
žena” Stubičke Toplice i Udruga 
umirovljenika Stubičke Toplice. (zi) 
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U UTORaK U ZagREBU 19. nOć ZagORSKIH STUDEnaTa

Za najbolji provod pobrinut će se Ka-
valiri, TS Ružmarin i DJ MarcoLucca

Ovog utorka u zagrebačkom klubu
Roko održat će se 19. Noć za-

gorskih studenata - noć u kojoj se na 
jednom mjestu okupljaju sve Zagorke 
i Zagorci, te svi oni željni dobrog pro-
voda. Ovog puta, posjetitelje će za-
bavljati Kavaliri i Tamburaški sastav 
Ružmarin, te DJ MarcoLucca. Svoje 
ulaznice po cijeni od 20 kuna možete 
u pretprodaji kupiti u Studentskom 

centru i Restoranu 1 Studentskog 
doma Stjepan Radić, te u utorak na 
ulazu u Roko, po cijeni od 30 kuna. U 
cijenu je uključeno piće dobrodošlice. 
Noć zagorskih studenata tradicio-
nalno organizira Udruga zagorskih 
studenata, a tijekom proteklih devet 
godina, taj je događaj postao prava 
atrakcija, koju je do sada posjetilo 
više od 20 tisuća ljudi. (jj) 

U PREgRaDI ODRžan PRVI PRIJEm nOVOROĐEnČaDI U OVOJ gODInI

Osmero beba i njihovi 
roditelji od Grada 
su primili novčanu 
pomoć u iznosu 
od tisuću kuna
U prostorijama Gradske vijećnice 

u Pregradi, održan je prvi pri-
jem novorođenčadi u 2017. godini, 
za osmero beba i njihove obitelji. 
Gradonačelnik Marko Vešligaj 
dodijelio im je novčanu pomoć 
u iznosu od tisuću kuna za svako 
novorođeno dijete. Roditeljima je 

uputio iskrene čestitke te im uručio 
poklone, a mališanima je zaželio 
sretno i bezbrižno djetinjstvo. 
Grad Pregrada će nastaviti ovakvu 
praksu te će i ubuduće redovno 
organizirati ovakve prigodne pri-
jeme novorođenčadi i roditelja kod 
gradonačelnika, istaknuto je. (ib) 

https://www.youtube.com/watch?v=1cH1Xb14MAQ
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SJEDnIca TURISTIČKOg VIJEća DOnJE I gORnJE STUBIcE

U Gupčevom kraju održano niz 
turističkih manifestacija
U restoranu Puntar u Gorn-

joj Stubici održana je sjed-
nica Turističkog vijeća TZ područja 
Donja i Gornja Stubica. Direktorica 
Kornelija Vnučec u izvještaju o 
radu za prošlu godinu istaknula 
je provođenje projekta Uredimo 
Gupčev kraj, organizaciju Seljačke 
bune i Puntanja kmetov, hortikultur-
no uređenje Spomen parka Rudolfa 
Perešina, organizaciju Bio, eko, etno 
sajma u sklopu manifestacije Susreti 
za Rudija, organizaciju manifestacija 
Sajam cvijeća, Stubički oblizeki te 

suorganizaciju Ljeta u dvorcu Oršić. 
Organizirali su i Božićnu bajku u 
Gupčevom kraju te Božićni koncert 
u novoj sportskoj dvorani u Donjoj 
Stubici, a bili su i suorganizatori glaz-
beno -  scenskog spektakla “Lijepom 
našom”. Pokrenut je i projekt “Priča 
o drvenim igračkama”, uređenje vi-
dikovaca i parkova u Gupčevom kra-
ju, postavljena smeđa signalizacija 
te turističke ploče dobrodošlice u 
Donju i Gornju Stubicu. Na sjednici 
su bili i čelnici Donje i Gornje Stu-
bice. (mlm) 

OTVOREna IZlOžBa lIKOVnE UDRUgE ama aRTEm

U Maloj dvorani Učilišta u Krapini izložene 
slike na temu “Hrvatsko podmorje”
U organizaciji Likovne udruge 

Ama Artem iz Zagreba i Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina u Maloj 
dvorani Učilišta, otvorena je 
izložba slika “Hrvatsko podmorje”. 
O radovima je govorila prof. Ana 

Tomljanović, a prisutnima se obra-
tila i zahvalila na suradnji predsjed-
nica Udruge Ama Artem, Dražena 
Bašić Lovrić. U glazbenom dijelu 
programa nastupili su učenici OGŠ 
pri OŠ Augusta Cesarca Krapina - 

odjel gitara: Amadeja Rigač, Filip 
Černjava i Nikola Daković. Izložbu 
je otvorio zamjenik gradonačelnika 

Krapine Dragutin Kozina. Izložba os-
taje otvorena do 14. travnja 2017. 
godine. (ib) 
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U ZlaTaRSKOJ SREDnJOJ šKOlI ODRžanO SREDnJOšKOlSKO naTJEcanJE 
IZ MATEMATIKE

Najbolji matematičari dolaze 
iz škola u Krapini i Zlataru
U Srednjoj školi u Zlataru održano 

je srednjoškolsko natjecanje 
iz matematike. U A varijanti, kod 
učenika matematičkih gimnazija 
kod prvih razreda prvo mjesto os-
vojila je Iris Trgovec iz Gimnazije 
A.G. Matoša Zabok, drugo mjesto 
podijelili su Ivo Veverec iz zabočke 
Gimnazije i Matej Zubić iz SŠ Krapi-
na, a treći je bio Dominik Puljko iz 
SŠ Krapina. Kod drugih razreda prvi 
je bio Nikola Vuzem iz SŠ Krapina, a 
druga Petra Daković iz Gimnazije 
A.G. Matoša Zabok. Kod trećih raz-
reda prvi je bio Karlo Pušelj iz SŠ 
Krapina, drugi Valentino Kunštek 
iz iste škole, a treći Filip Stjepan 
Hanžek iz Gimnazije A.G. Matoša 
iz Zaboka. Kod četvrtih razreda 
prvi je Timon Spiegl, a drugi Mihael 
Grmovšek, obojica iz SŠ Krapina. U 
B varijanti ostalih škola prva je bila 
Lana Kramar iz SŠ Zlatar, drugi Filip 
Čukman iz SŠ Zlatar, a treći Hrvoje 
Puljko iz SŠ Krapina. Kod drugih 
razreda prvi je bio Ivan Futivić iz 
SŠ Zlatar, drugi Ivan Borlinić  iz 

SŠ Krapina, a treća Lana Šoštarko 
iz SŠ Krapina. Kod trećih razreda 
prva je bila Valentina Babić iz SŠ 
Zlatar, druga je bila Vanja Cesarec 

iz SŠ Krapina, a treća Lana Jurak 
iz iste škole. Kod četvrtih razreda 
primat Zlatarščanima oduzeo je 
David Gorup iz SŠ Krapina, drugi je 

bio Bartol Rod iz SŠ Zlatar, a treće 
mjesto podijelili su Robert Sviben 
iz SŠ Zlatar i Dominik Šoštarko iz SŠ 
Krapina. (mlm) 

županijsko natjecanje u tuheljskoj Osnovnoj školi

Evo tko su najbolji zagorski matematičari među osnovcima
U tuheljskoj  OŠ Lijepe naše, održano 
je županijsko natjecanje učenika 
osnovnih škola iz matematike. Ove 
godine na natjecanju su sudjelovala 

33 učenika iz 14 zagorskih osnovnih 
škola koje je pripremalo 22 mento-
ra. U kategoriji petih razreda prvo 
mjesto podijelili su Gabrijel Kučko 

iz OŠ Donja Stubica i Ivona Kurtoić 
iz OŠ Vladimira Nazora iz Budinščine, 
drugo mjesto osvojio je Alen Javorić 
Ilić iz OŠ Lijepe naše iz Tuhlja, a treće 

mjesto David Noel Korman Iz OŠ 
Matije Gupca iz Gornje Stubice. U 
kategoriji šestih razreda prvo mjes-
to osvojila je Lucija Svrtan iz OŠ V. 
Nazora iz Budinščine, drugo mjesto 
podijelili su  Nikola Jurić i Matija 
Tušek, oboje iz OŠ Ljudevita Gaja iz 
Krapina, dok je treći bio Jan Pocrnčić 
iz OŠ Krapinske Toplice. U kategoriji 
sedmih razreda prva je bila Ana-
marija Kic iz OŠ Bedekovčine, drugi 
Hrvoje Žlepalo iz OŠ Augusta Cesar-
ca iz Krapine, a treće mjesto osvojila 
je Leonarda Ban iz OŠ Bedekovčina. 
U kategoriji osmih razreda prva je 
Jelena Daković iz OŠ A. Cesarca iz 
Krapine, drugo mjesto dijele Filip 
Svečnjak iz OŠ K. Š Gjalskog iz Zabo-
ka i Lea Kovačec Iz OŠ Ljudevita Gaja 
iz Krapina, dok je treće mjesto osvo-
jio Jakov Tušek iz OŠ K. Š. Gjalskog iz 
Zaboka. Za vrijeme ispravljanja tes-
tova, učenicima je omogućen i orga-
nizirani posjet i razgled Termi Tuhelj 
te dvorca Mihanović. (mlm)
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HUmanITaRna aKcIJa UČEnIKa I 
DJELATNIKA OŠ BELEC

Prikupljaju se prehrambene 
namirnice za pomoć 
Vukovarcima
Od 1. ožujka u predvorju OŠ 

Belec postavljena je kutija za 
prikupljanje prehrambenih namir-
nica za Socijalnu samoposlugu 
u gradu Vukovaru. Prikupljenu 
hranu će učenici osmog razreda 
dostaviti u Vukovar prilikom od-
laska na dvodnevno besplatno put-
ovanje u posjet Vukovaru. Iz škole 
poručuju da svaki od učenika škole 
doprinese prema svojim željama 
i mogućnostima te osim učenika 

i njihovih roditelja te nastavnika 
pozivaju i ostale mještane da se 
uključe u ovu humanitarnu akciju.  
Prikuplja se nekoliko vrsta trajnih 
namirnica - ulje, šećer, sol, tjest-
enina, brašno, riža i palenta. Odjeća 
se ne sakuplja. Inače OŠ Belec je 
u kontaktu s humanitarnom udru-
gom DUGA iz Vukovara koja je ute-
meljitelj projekta Socijalne samo-
posluge i čijim članovima će predati 
prikupljene namirnice. (mlm) 

TUHElJSKa Oš “lIJEPa naša”

U školske hodnike postav-
ljeno 140 novih ormarića

U OŠ “Lijepa naša” u Tuhlju, 
završen je projekt “Veseli 

školski hodnici” kojeg su zajednički 
provodili OŠ “Lijepa naša” i DND 
Tuhelj. U školi je tako postavlje-
no 140 novih ormarića, čime su 
učenici dobili vesele školske hod-
nike.
Kako nam je rekla ravnateljica 
tuheljske Osnovne škole Snježana 
Romić, cilj projekta bio je školske 
hodnike učiniti estetski privlačnim 
i opremiti ih funkcionalnim gard-
erobnim ormarićima. U cilju real-

izacije projekta i prikupljanju novca, 
organizirane su razne aktivnosti za 
motiviranje mogućih donatora i to 
putem javne prezentacije projekta, 
objavama i pozivima na društvenim 
mrežama i na mjestima oglašavanja 
u školi i mjestu, poslane su brojne 
molbe pojedincima, obrtnicima 
i poduzećima za donacije, a os-
tatak novca donirala je i Županija. 
U suradnji s Učeničkom zadrugom 

“Kotaček”, organizirano je i više pri-
godnih prodaja te malonogometni 
turnir. (mlm) 

žUPanIJSKO naTJEcanJE Za OSnOVnOšKOlcE

Za državno natjecanje iz njemačkog 
jezika iz Zagorja predloženo 16 učenika

U znanju njemačkog jezika natjecali se 
i srednjoškolci

Najbolji Marija Kantolić, Jan Vorih i 
Filip Mikša, a za državno natjecan-
je predloženo ukupno 20 učenika
U Srednjoj školi Krapina održano 
je županijsko natjecanje iz 
njemačkog jezika i za srednjoškolce, 
na kojem je sudjelovalo 26 
učenika iz sedam zagorskih sred-
njih škola. Prva mjesta u tri kat-
egorije osvojili su Marija Kantolić 
iz zabočke Gimnazije A. G. Matoša 
te Jan Vorih i Filip Mikša iz Sred-

nje škole Krapina. Druga i treća 
mjesta dijele učenici Gimnazije 
AGM Zabok i SŠ Krapina. Za ran-
giranje rezultata na državnoj 
ljestvici državnom povjeren-
stvu predloženo je 20 učenika, a 
broj onih koji će sudjelovati na 
državnom natjecanju utvrdit će 
državno povjerenstvo. (ZI)

U OŠ Josipa Broza Kumrovec, 
održano je županijsko natjecan-

je iz njemačkog jezika za osnovne 
škole. Na natjecanju je sudjelovalo 
dvadesetero učenika u tri kategorije, 
a za državno  natjecanje predloženi 
su Leonarda Sirovec i Tomislav Hur-
sa iz OŠ Oroslavje, Patrik Šćurić iz OŠ 

Ljudevit Gaj Krapina, Nina Posavec 
iz OŠ Donja Stubica, Patricija Mar-
tinjak iz OŠ Ljudevit Gaj Mihovljan, 
Iva Fučkar iz OŠ Gornje Jesenje, 
Fran Smiljanec iz OŠ Đurmanec, 
Dominik Černjević iz OŠ Sveti Križ 
Začretje, Andrija Krklec iz OŠ Antuna 
Mihanovića Petrovsko, Maja Gorup 

i Petra Benc iz OŠ Augusta Cesarca 
Krapina, Mihael Kebet iz  OŠ K.Š. 
Đalskog Zabok, Gabrijela Kanceljak, 

Karlo Sinković i  Larisa Finger iz  OŠ 
Veliko Trgovišće te Doris Babić iz OŠ 
Marija Bistrica. (ib) 
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MEMORIJALNI TURNIR IVICA ŠVALJEK

U Krapini se okupilo 300-tinjak 
stolnotenisača iz cijele Hrvatske, 
pozdravila ih Sandra Švaljek
U Krapini je, u organizaciji stolno-

teniskog kluba Zagorec, održan 
6. po redu Memorijal Ivica Švaljek. 

Ukupno je nastupilo 297 igračica i 
igrača iz gotovo cijele Hrvatske, a 
sam turnir je bodovan za Prvenstvo 

Hrvatske. U ime organizatora, STK 
Zagorec Krapina, sve prisutne je 
pozdravio predsjednik Branko Krka-
lo te gradonačelnik Krapine Zoran 

Gregurović, koji je ujedno i otvorio 
turnir. Prigodnim riječima se obratila 
i kandidatkinja za gradonačelnicu Za-
greba, Sandra Švaljek. (zi) 

KOŠARKAŠKI KLUB KRAPINA

Juniorke stigle lagano do pobjede, 
mlađi kadeti nastupili sa samo pet 
igrača, poraženi su od Podsuseda 
Ženska ekipa KK Krapina gostovala 

je kod ŽKK Karlovac, i pobijedila 
domaćine rezultatom 57:74. Krapin-
ske košarkašice na poluvrijeme 
su otišle s dva koša prednosti,  no 
početkom treće četvrtine, ulaskom 
Špiljak u igru, utakmica je poprimila 
novu dinamiku. Špiljak se nametnu-
la obrambenim skokovima i donijela 
sigurnost pod koševima, pa je i 
cijela obrana bila znatno agresivnija 
nego u početku, čime se otvorila 
mogućnost brzih kontri, za čiju su se 
efikasnu realizaciju pobrinule Bilal i 
Klasić. 

najbolji strijelac
U obrambenim zadacima istaknula 
se Horvat, koja je bila na svakoj lopti 
i od koje su većinom krenule kontre 
za lagane koševe. Kapetanica Bilal 
bila je s 32 koša najbolji strijelac, a 
pokazala je i kako se vodi ekipa do 
pobjede. U nedjelju, s početkom 

u 14 sati, igra se derbi II. Juniorske 
lige - u Krapinu dolazi nepobijeđena 
ekipa ŽKK Dubrava BSC. 

14 koševa
Muška ekipa KK Krapina u gostima 
kod KK Podsused nastupila je sa 
samo pet igrača. Već u prvom polu-
vremenu, domaćini su ostvarili pred-
nost od 14 koševa. U drugom polu-
vremenu, Krapinčani su krenuli s 
čvršćom obranom, iako svjesni da bi 
mogli ostati sa samo četiri igrača na 
terenu, što se i dogodilo polovicom 
zadnje četvrtine, kada je najboljem 
igraču Danijelu Strehovcu dosuđena 
peta osobna pogreška. KK Krapina, s 
četiri igrača na terenu, od kojih do 
ove utakmice niti jedan nije odigrao 
više od dvije četvrtine utakmice, na 
kraju je izgubio rezultatom 52:44.
U četvrtom kolu, mlađi kadeti igraju 
u Dugom Selu protiv neporaženog 
domaćina, u subotu u 12.20 sati. (jj)  
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Svake nedjelje već sedmu godinu 
za redom na Jabuka televiziji Za-
greb i Srce televiziji Čakovec te 
diljem svijeta na live streamu 
www.jabukatv.hr, urednici i vo-
ditelji (tata i sin) Ivan Fiolić Fio i 
Martin Fiolić Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledanijoj glazbeno 

- zabavnoj kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
Ove nedjelje 05. 03. 2017. za-
bavite se uz One man band i po-
pularnu Anne Porsche, iz serijala 

“Nikad nije kasno”. Osim toga, 
prikazat ćemo galeriju slika s 
fašničkih povorki.
Vodimo Vas i na izlet u Opati-
ju. Na putu će Vas voditi Vaši 
voditelji Fio i Martin. Preostalo 
je još nekoliko slobodnih mjes-
ta, zato požurite i prijavite se na 
099/4543-473 (E-Turist).

Hrvatski mediji proteklog su 
tjedna objavili vijest kako se 

odlukom suda savjetniku Dinama 
Zdravku Mamiću vraća 14 mili-
juna kuna jamčevine, te mu je 
ukinuta zabrana kontaktiranja 
sa svjedocima i obavljanja čelnih 
funkcija u Dinamu.
Sasvim je jasno, njegovim 
povratkom, gasi se i zadnji 
tračak nade da bismo uskoro 
na maksimirskom stadionu mo-
gli gledati prizore nalik onima 

tako davnih dana 2006. i 2007. 
godine, kada su se Dinamove 
titule slavile pred više od 30 
tisuća navijača, igrači nisu bili 
nedodirljive zvijezde, već momci 
iz kvarta koji su vrlo dobro znali 
sve navijačke pjesme, a za klub 
su živjeli i disali svi.
A tko još danas živi i diše za Di-
namo?
S jedne strane, tu su oni koji za 
njega ne žive, već od njega žive. 
Dinamo kao ušminkano poduzeće 
za kupnju i prodaju igrača, u ko-
jem se vrte iznosi koji oduzimaju 
dah, zasigurno u nekim krugov-
ima ima prestiž i može nazivati 
uspjehom činjenicu da raste u 
vrijeme kada puno hrvatskih 
klubova svojim igračima jedva 
isplaćuje minimalne plaće. 
No, što je s narodom?
Nekad se nogomet igrao iz ljuba-
vi, nekad je sport bio glavni izvor 
zabave za mase, a na maksimir-
skom stadionu posljednjih je go-
dina uspjeh ako se okupi nekoliko 
tisuća navijača. 
Ono što su nekad nazivali svetin-

jom, postalo je izvorom frus-
tracija, sukoba i beskompromisne 
borbe u koju su uključeni svi - 
mediji, policija, politika i društvo.
Takvo stanje otjeralo je sa sta-
diona očeve i sinove i ostavilo 
nekolicinu Mamićevih pristaša, 
među kojima ima i onih koji 
će za navijanje na domaćem 
i gostujućem terenu dobiti 
dnevnice i specijalan tretman 
poduzeća Dinamo. 
S druge strane, tu su oni za koje 
se još jedino može reći da žive 
i dišu za Dinamo. U navijačke 
anale ušli su kao skupina na čijem 
je stadionu, slobodno to možemo 
reći, 13. svibnja 1990. godine, u 
utakmici s Crvenom Zvezdom, 
započeo Domovinski rat, a svo-
jim podržavanjem voljenog 
kluba učvrstili su poziciju jedne 
od vodećih navijačkih skupina u 
Europi.  
Bad Blue Boysi su nekad bili 
simbol svetinje. Danas je, čini se, 
Dinamo svetinja još samo njima. 
Nakon teške borbe za povratak 
imena Dinama, oni danas vode 

jednu sasvim novu borbu protiv 
uprave kluba. I dalje stoje 90 
minuta na kiši, da bi bodrili one 
koji zarađuju milijune i koji ih se 
nakon utakmice neće ni udostoji-
ti pogledati, i daju svoju posljed-
nju kunu kako bi podržali voljeni 
klub na gostujućem terenu, da bi 
im se na kraju dogodio scenarij 
poput onoga u Vinkovcima prošle 
nedjelje, kada uhvatiti dres 
igrača tog voljenog kluba presta-
je biti čast, i postaje sramota.
Da, imaju na stotine mana, i nji-
hov temperament ponekad je 
teško obuzdati, ali ne može im se 
zanijekati ovo - imaju bunt, imaju 
hrabrost, imaju karakter i ustra-
jnost.
Možda njihova borba neće biti 
uzaludna, pa će se ponoviti onaj 
dan iz srpnja 2015. godine, kada 
je, u vrijeme boravka braće 
Mamić u pritvoru, ispunjeni 
Maksimir imao svoj stari sjaj, na 
tribinu se nije ulazilo kao u Alca-
traz, a na sve četiri strane svijeta 
iz plavog je pakla krenuo svima 
nam dobro poznati huk. 

KOLUMNA Kad će opet gorjeti plavi pakao? 

Piše: Jelena Jazbec
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

IZVORNO IME: Logan
REDATELJ: James Mangold  |  ŽANR: Akcijski, ZF
ULOGE: Hugh Jackman, Patrick Stewart, Boyd Holbrook, Doris Morgado, 
Stephen Merchant
TRAJANJE FILMA: 137 minuta  |  GODINA: 2017.  |  DRŽAVA: SAD  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

Radnja filma smještena je u budućnost 2024. godine. Logan i profesor 
Charles Xavier moraju se pomiriti s nestankom X-Mena, korporacijskim 
vođom Nathanielom Essexom koji vodi svijet u propast, Loganovim gubit-
kom moći samoregeneracije, i Xavierovim Alzheimerom. Logan će morati 
poraziti Nathaniela Essexa uz pomoć djevojčice Laure Kinney, ženskog klona 
Wolverine. Redatelj filma je James Mangold, u ulozi Logana ćemo gledati 
već svima poznatog Hugha Jackmana, a profesora Charlesa Xaviera tumači 
Patrick Stewart.

04. 03. SUBOTA 20:30
LOGAN: WOLVERINE

IZVORNO IME: The Founder
REDATELJ: John Lee Hancock  |  ŽANR: Biografija, drama
ULOGE: Michael Keaton, Linda Cardellini, Patrick Wilson, Laura Dern
TRAJANJE FILMA: 115 minuta  |  GODINA: 2016  |  DRŽAVA: SAD  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim danom 
od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

Priča prati Raya Krocka (Michael Keaton) koji se udružuje s dva brata, Rich-
ardom i Mauriceom McDonaldom, kako bi pokrenuli nešto što će ubrzo 
postati međunarodni lanac restorana brze hrane koji danas poslužuje 68 
milijuna posjetitelja svakoga dana. 
Osim Keatona, jednu od glavnih uloga igra i Laura Dern, kao njegova 
napaćena i zapostavljena supruga, Etel, od koje se Krock razveo 1961. go-
dine. U filmu su još i Patrick Wilson, Linda Cardellini, Nick Offerman i John 
Carroll Lynch kao braća McDonalds.

04. 03. SUBOTA 18:00
OSNIVAČ

Žanr: Drama, Horor
Godina 2016.
Redatelj:F. Javier Gutiérrez
Glavne uloge: Laura Wiggins, Aimee Teegarden, Johnny Galecki…
Trajanje filma: 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Samara se vraća u novom nastavku kultnog serijala Krug
Priča o Krugu i Samari počela je davne 98 sjajnim japanskim hororom 
Krug. Prvi film je proslavio današnju australsku zvijezdu Naomi Watts, 
koja se kao hrabra novinarka prva borila protiv crnokose Samare.
U ovom ćemo filmu konačno saznati zašto je i kako sablasna Samara 
počela izlaziti iz televizora.
Mlada žena se zabrine za svoga dečka kada on pogleda misterioznu 
videovrpcu koja kaže da svatko tko je pogleda će umrijeti za sedam 
dana. Ona će žrtvovati sebe kako bi ga spasila te će otkriti zastrašujuću 
činjenicu: postoji “film u filmu” koji nitko do sada nije vidio...

04. 03. SUBOTA 20:00
05. 03. NEDJELJA 20:00 KRUG 3

KINO ZABOK

Žanr: Animirana obiteljska komedija
Redatelj: Ash Brannon   
Uloge: Ivan Đuričić, Davor Gobac, Slavko Juraga, Žarko Savić, Luka 
Petrušić, Ana Vilenica
Trajanje filma: 80 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Ništa vas ne smije zaustaviti na putu vaših snova! Slijedi svoju strast, 
otkrij u čemu si dobar i postani zvijezda!
Na snježnoj gori ovce žive u harmoniji, ali pas Brodi koji bi ih trebao 
čuvati – radije svira rock&roll. Kada radio padne s neba u ruke tog 
tibetanskog mastifa, on napušta dom kako bi ostvario svoje snove i 
postao glazbenik, ali usput će se naći u potpuno neočekivanim situ-
acijama.

04. 03. SUBOTA 17:30
05. 03. NEDJELJA 17:30

ROCK DOG - 
VAU VAU ZVIJEZDA

https://www.youtube.com/watch?v=iy0xgOWwHa8
https://www.youtube.com/watch?v=ny3hScFgCIQ
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

28. veljače 1896. - 
preminuo ante Starčević

Ante Starčević rođen je 1823. u mjestu 
Žitnik pokraj Gospića. U namjeri da post-
ane svećenik, otišao je u sjemenište u Senj, 
a potom je u Budimpešti upisao studij teo-
logije i filozofije. Doktorsku titulu iz filozo-
fije stekao je 1846. S obzirom na društveno 

- političke okolnosti Starčević je odustao od 
svoje prvotne namjere i odlučio posvetiti 
svoj život borbi za neovisnu i samostalnu 
Hrvatsku. 1861. godine osnovao je Stranku 
prava, čije je osnovno načelo bilo - Ni pod 
Beč, ni pod Peštu, nego za slobodnu i sa-
mostalnu Hrvatsku! Stranka prava postala 
je najznačajnija politička organizacija tog 
razdoblja u Hrvatskoj zahvaljujući prije sve-
ga svojem osnivaču i vođi, Anti Starčeviću. 
Razdoblje zrelog hrvatskog nacionalizma 
vezano je nedvojbeno uz ideju pravaštva.
Starčević je preminuo 28. veljače 1896., 
a po vlastitoj želji pokopan je na groblju 
crkve svetog Mirka u Šestinama.   

01. ožujka 1991. - vrhunac 
velikosrpske pobune u Pakracu

Jovo Vezmar je 1. ožujka 1991. zapovjedio 
mobilizaciju pričuvnog sastava ondašnje 
milicije te je mobilizirao isključivo Srbe. 
Sve oružje namijenjeno pričuvnom sas-
tavu predao je isključivo Srbima iz Pak-
raca i iz sela u okolici. Iste noći, s 1. na 2. 
ožujka, je na prijevaru razoružao policajce 
hrvatske nacionalnosti (njih 16) te tako 
preuzeo nadzor nad policijskom postajom. 
Pričuvni policajci srpske nacionalnosti, na 
čelu s njime, zauzeli su 1. ožujka policijsku 
postaju, razoružavši svoje hrvatske kolege 
u postaji. Zgradu policijske postaje i općine 
okružili su, uz policajce srpske nacionalnos-
ti, i naoružani civili, a akciju su koordinirali 
čelnici mjesnog SDS-a, na čelu s Veljkom 
Džakulom. S policijske i općinske zgrade 
pobunjeni su Srbi skinuli zastavu Repub-
like Hrvatske i postavili zastavu Republike 
Srbije. Na zgradu Skupštine Općine post-
avili su i četničku zastavu. Potom se i JNA 
uključila u srpsku pobunu. Predsjednik 
Predsjedništva SFRJ Borisav Jović je, bez 
dogovora s ostalim članovima toga tijela, 
odobrio slanje jedinica JNA u Pakrac te su u 
grad upućene snage JNA iz Bjelovara, Viro-
vitice i Zagreba. Iz vojarne JNA u Bjelovaru 
je prema Lipiku krenula kolona od 10 ten-
kova. Kroz Pakrac je prošla oko 22:30.

01. ožujka 1441. - 
bitka kod Samobora

Godine 1439. umro je kralj Albreht 
Habsburg te se diljem Hrvatske i Ugar-
ske vode borbe za nasljedstvo prijestolja. 
Uz kraljicu udovicu Elizabetu pristali su 
moćni grofovi Celjski s vojskovođom Iva-
nom Vitovcem, a vojsku poljskog kralja 
Vladislava Jagelovića vodi Stjepan Banić 
Lendavski.
Dvije su se vojske sukobile kod Samobora 
na Pepelnicu 1. ožujka 1441. godine, a 
žestoka borba završila je Vitovčevom pob-
jedom, koji je zarobio vojskovođu Banića i 
priskrbio znatan plijen.
Međutim, kraljica Elizabeta umire 1442., 
prisiljavajući tako Ulrika II. da prizna 
Vladislava III. kao kralja te da otpusti sve 
zatvorenike.
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ISPOSTAVA ZABOK
- aRmIRaČ/aRmIRaČIca
POLI-MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.3.2017.

-----------
- InFORmaTIČaR/
InFORmaTIČaRKa
PRIMIJENJENA RAČUNALA 
D.O.O. ZA INFORMATIKU
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.3.2017. 

-----------
- InžEnJER/Ka gRaĐEVInE
MB-TRANSGRADNJA  
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.3.2017. 

-----------
- KOnOBaR/KOnOBaRIca 
U CAFFE BARU
FORA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.3.2017. 

-----------
- KOnOBaR/KOnOBaRIca
UGOSTITELJSTVO-TRGOVINA 
“NAIVA 78”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.3.2017.

- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
BIOLOGIJE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
EKONOMSKE GRUPE 
PREDMETA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017. 

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
GITARE 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
HARMONIKE 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

- NASTaVnIK/naSTaVnIca 
KLARINETA 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
KLAVIRA
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.   

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
LATINSKOG JEZIKA
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.  

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
ROga/KORna
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.    

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
STRUČnIH PREDmETa 
U SEKTORU gRaFIČKa 
TEHNOLOGIJA I AUDIO 
VIZUALNO OBLIKOVANJE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017. 

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
STRUČnIH PREDmETa U 
SEKTORU UMJETNOST
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017. 

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
TALIJANSKOG JEZIKA
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

- NASTaVnIK/naSTaVnIca 
TAMBURE 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
TEORIJSKIH GLAZBENIH 
PREDMETA U SEKTORU 
UMJETNOST  
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
TRUBE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.
 -----------

- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
VIOLINE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- OPERaTER/Ka na 
CNC STROJU 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.3.2017.

-----------
- OPERaTER/OPERaTERKa 
NA PILANI 
GUMISERVIS - PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.3.2017.

-----------
- PEKaRSKI RaDnIK/
RADNICA 
 “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.3.2017.

-----------
- PIZZa maJSTOR/
MAJSTORICA 
PIZZERIA “GLORIA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.3.2017.

- POMOćnI gRaĐEVInSKI 
RaDnIK/RaDnIca 
ETI INŽENJERING 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.3.2017.

-----------
- PRODaVaČ/PRODaVaČIca-
KOnZUlTanT/KOnZUlTan-
TICA LUKSUZNE ROBE
OPTANA 22
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.3.2017.

-----------
- RaČUnOVODSTVEnI 
RaDnIK/RaDnIca / 
ADMINISTRATIVNI 
REFEREnT/REFEREnTIca 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.3.2017.

-----------
- STRUČnI/a SURaDnIK/ca
SAVJETODAVANA SLUŽBA, 
JAVNA USTANOVA ZA SAV-
JETODAVNU DJELATNOST 
U POLJOPRIVREDI, RURAL-
NOM RAZVOJU, RIBARSTVU, 
TE UNAPREĐENJU GOSPO-
DARENJA ŠUMAMA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.3.2017. 

-----------
- VUlKanIZER/
VULKANIZERKA 
GUMISERVIS - PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.3.2017. 

-----------
- ZašTITaR/Ka 
ZAŠTITA - ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.3.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- ČISTaČ/Ica 
EUROVIL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.3.2017.

-----------
- DJElaTnIK/ca U 
MARKETINGU 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.3.2017.

- FIZIOTERaPEUT/
FIZIOTERAPEUTKINJA
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.3.2017. 

-----------
- KnJIgOVOĐa/
KNJIGOVOTKINJA
MB-TRANSGRADNJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.3.2017. 

-----------
- naSTaVnIK/naSTaVnIca 
GEOGRAFIJE
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 6.3.2017.

-----------
- nOVInaR/nOVInaRKa
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.3.2017. 

-----------
- ODgOJITElJ/ODgOJITElJI-
CA PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.3.2017.    

-----------
- PREHRamBEnI/a 

TEHnOlOg/InJa
CARPONA PACK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.3.2017.  

-----------
- STRUČnI/a SaVJETnIK/
CA ZA ZAPOŠLJAVANJE U 
ODJElU Za TRžIšTE RaDa 
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.3.2017.

-----------
- STRUČnI/a SaVJETnIK/ca 
ZA ZAPOŠLJAVANJE 
U ODSJEKU AKTIVNE 
POLITIKE ZAPOŠLJAVANJA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.3.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U Belcu pokraj Zlatara, 
43-godišnjak je policiji prijavio 

kako mu je nepoznati počinitelj 
iz obiteljske kuće ukrao 60-ak 
tisuća kuna. U Andraševcu pokraj 
Oroslavja, 65-godišnjakinja je pri-
javila kako joj je 67-godišnjakinja 
porušila i ukrala više stabala iz 
šume čime je oštećena za više od 
deset tisuća kuna. Na mjesnom 
groblju u Lovrečanu kraj Zlatar Bis-
trice, nepoznati počinitelj nasilno 
je otvorio svjećomat iz kojeg je 
ukrao 500-tinjak kuna te svijeće, 

oštetivši 48-godišnjeg vlasnika 
svjećomata za oko tri tisuće kuna. 
U Zaboku, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u ugostiteljski ob-
jekt Barni u vlasništvu obrta iz 
Štrucljeva, te iz registar kase i dva 
automata - automata za klađenje 
i džuboksa ukrao novac, počinivši 
ukupnu materijalnu štetu od de-
setak tisuća kuna. U Ciglenici Za-
gorskoj pak, nepoznati počinitelj je 
30-godišnjaku ukrao mobitel čime 
ga je  oštetio za nekoliko tisuća 
kuna. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

KRaĐE PO ZagORJU

Ukradeno 60-ak tisuća 
kuna, drva iz šume, novac 
iz džuboksa, mobitel, čak 
i svijeće iz svjećomata

I OVOG TJEDNA PUNO POSLA ZA VATROGASCE

Zbog jakog vjetra zabilje-
žena četiri požara i dva 
uklanjanja stabla s ceste

I tijekom ovog tjedna na 
području Krapinsko - zagorske 

županije zabilježeno je neko-
liko požara. U Krapini je došlo do 
požara čađe u dimnjaku obiteljske 
kuće. U Tomaševcu pokraj Klanjca, 
zbog jakog vjetra i nesmotreno-
sti pri paljenju korova, došlo je do 
požara suhe trave i niskog raslinja 
površine 300 puta 50 metara. U 

Lazu Bistričkom pokraj Marije 
Bistrice, gorjela je površina 20 
puta 20 metara, a u Donjoj Selnici 
pokraj Marije Bistrice površina 200 
puta 100 metara. Dogodile su se i 
dvije tehničke intervencije uklan-
janja stabla s ceste i to u Krapini - u 
Šetalištu hrvatskog narodnog pre-
poroda  te u Vrhima Pregradskim. 
(mlm) 

Policijski službenici PU 
varaždinske, temeljem na-

loga Županijskog suda u Varaždinu, 
pretražili su dva stana u Varaždinu 
i Lepoglavi, kojima se koriste dvije 
muške osobe u dobi od 20 i 22 go-
dine.  Prilikom pretraga stanova,  
pronađeno je ukupno oko 12,5 
kilograma droge marihuane paki-
ranih u više desetaka pojedinačnih 

paketa, digitalna vaga, više de-
setaka tableta anaboličkog ste-
roida i mobiteli. Po završetku 
kriminalističkog istraživanja, dvo-
jica mladića su uz kaznenu prijavu 
za kazneno djelo neovlaštene 
proizvodnje i prometa drogama,  
predani pritvorskom nadzorniku 
Policijske uprave varaždinske. 
(mlm) 

PRETRagOm DVa STana U VaRažDInU 
I LEPOGLAVI

Kod dvojice mladića 
pronađeno 12,5 kilograma 
marihuane

nElEgalnE IgRE na SREćU U maČU

S neprijavljenim automatima 
pribavili si korist od više 
tisuća kuna

Dovršenim kriminalističkim 
istraživanjem, policija je 

osumnjičila dvojicu hrvatskih 
državljanina od 34 i 40 godina da su 
unatrag dva mjeseca promicali igre 

na sreću s dva zabavna automata 
bez nadzornih markica u ugostiteljs-
kom objektu Volan u Maču. Time su 
si pribavili imovinsku korist u iznosu 
od više tisuća kuna. (mlm) 
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EmU (EUR)  1            7,42
SaD (USD)  1            7,04
švicarska (cHF)  1            6,96
Vel. Britanija (gBP)  1          8,61
Australija (AUD)  1            5,32
Kanada (CAD)  1            5,25
Češka (CZK)  1            0,27
Danska (DKK)  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,39
Japan (JPY)              100           6,15
Norveška (NOK)  1            0,83
Švedska (SEK)  1            0,78
Poljska (PLN)  1            1,72

ZagORJE InTERnaTIOnal - besplatne digitalne novine
glaVnI UREDnIK: alen Brodar
IZVRšnI UREDnIK: mladen mandić
nOVInaRKa: Jelena Jazbec
maRKETIng: goran Kunštek 
gRaFIČKO OBlIKOVanJE: Dubravko žilavec
IZDaVaČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČaJna lISTa 
utvrđena na dan: 03. 03. 2017.

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
ožu 04 ožu 05 ožu 06 ožu 07

Djelomično
sunčano

Kišovito

12 11 11Min 4 Min 2 Min 418 Min 6

c  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

Mogućnost
pljuska

Pretežno
oblačno

POSlUšaJTE PJESmU “mY FRIEnD”, S KOJOm ćE naS JacQUES HOUDEK 
PREDSTAVLJATI NA EUROSONGU U KIJEVU

“Ovo je pjesma mog života i najbolje 
što sam dosad u karijeri napisao”

Napokon je predstavljena pjesmu 
s kojom će naš popularni pjevač 

Jacques Houdek u svibnju nastu-
piti na Eurosongu u Kijevu. Radi se 
englesko - talijanskoj skladbi “My 
Friend”, za koju su glazbu napisali 
Jacques Houdek, Siniša Reljić i Tony 
Maln, autori teksta su Jacques 
Houdek, Ines Prajo, Arijana Kunštek i 
Fabrizio Laucella, a svojom su je glaz-
bom ukrasili Antun Stašić na violini i 
Neven Šverko na violončelu. 
Pjesma prenosi univerzalnu poruku o 
tome kako je život čudo i kako bismo 
svaki dan trebali živjeti kao posljed-
nji, a Jacques je poručio kako je to 
pjesma njegova života i najbolje što 
je dosad napisao. (zi) 

https://www.youtube.com/watch?v=MfpivRXe3Q4

